e Nek o} off

BISDI\I

TV < TCemartreo

r Betrzebsanleztung

Hubarbeitsbijhne

Dz'eseBetriebsanIeitz ng gilt nur in Verbindung mit der Betricbsanleitus ng fiir das.

Fa ;‘ g stell MAN 8.145 L.C
Erzeugms~Nmmr zzzzz : 39064




i

y/A
BISON

I stematers

Inhaltsverzeichnis

Bildyerzelchmiss e o e 3
1 Technische Kurzbeschreibung.............c..eceveoreeeeruervsseseseeoseeoeoeooeoeooeoooo 4
1.1 Allgemeine Beschreibung Sesisuvessuscaecsursse svessressenst
1.2 A TR I G W e e 5
1.2.1 e e I e e e 5
1.2:2 B ibarberts bt e D)
2 BedienungsanWeiSTUNG ........cciuusesissossossisiismeieossmsmotsonmsbeseesees e et 10
2.1 Strafienfahrten allgemein .......reruuesessusssssssemssssssessessessssssssssessssmessesssssessesnsenn 10
2.2 Arbeiten mit der HubarbeitShiline ...........evvecueeceeneersessmesssessessssssessssssesseesssesssssssseens. 11
2241 (e s et e e e 11
2.2.2 Unzuldssige Betriebsweisen... D T T IS (YT EPT e orsiiye URUS S L R [
22243 el T T oy et e e R L 15
224 Fahrzeugabstiitzung.... Eeesue e ue S e riur e pen SRS Ao v e ne e R e s R en s s aasek s s sasanrsars s reaesenr et LG
2.2 Blibrienbe et o o e SR e R T S 21
2.2.6 Auflerbetriebnahme S T D T L T T e T e e 2 )
2.3 IS TV s ertes b e e oo e B i 26
2:3°1 Not-Ablass mit Fahrzeugpumpe.................co.oovcovuvoreorrioomseoosoeooooeoeoooeoeeoo 28
2532 Not-Ablass mit Handpumpe ............................................................................................... 29
233 Notbedienung der Stiitzen .. crens =30
2.4 Einsatz der Arbeltsbuhne an bzw in der Nﬁhe ungeschutzter elektl Anlagen ......... 33
3 Reinigung, Wartung, SChmMIierung.............coooeuereveeeseeeresssssesesmseessesns 34
3.1 Reinigung . e EeINeeeeaeietet st st er e e taer s e sas et ara e s h R s aR Rt SR s e b s R n et s R e ar et sRasberRasesesansaraenns 34
3.2 LI g e steehes teoemeetstns s exsses soneseessesonmes L 34
3.2.1 Priif- und Wartungsmtervalle ............................................................................................. 34
3.2.2 Alsleper-iclesKOPICTSYStEmM e e e 35
3123 LMD ST S et et e oo o R e 36
324 HydraulilcRri Snsom SR R o ... S S reses ducstoce SNMNRNUNRUNIE ()
3915 Endschaltel3?
3.2.6 Schiraubverbindungeny S st lai S L vy SOTRTIEIE - S B 43
3.3 Schmierung P o T Y .44
3.3.1 SChmierstofrempavcacunsasuwmmmERS . ST 44
3.32 Schmierplan.... : reen S
4 Storungen und Maﬁnahmen Zu deren Beseltlgung .................................. 47
5 Gesetzliche BeStMMUNZEN.........vvueirereesererscsisnsnennsnssnesessesensssessessosessesessens 51
5.1 Vorgeschriebene Priifungen..........co.ocorvervenrneees Ssasssssssanssasssarensssssnsansassssstonten 51
5.2 Vorschriften fiir den Betrieb ........cccocveerreevrssinsesnenn. 51
AN A G N e s U |...52
- Kennfelder fiir Hohenbegrenzung 22 m und 26 m. 0159:
- Piktogramme ... eI
- Hydraulikplan.... ] 9
- Elektroplan (nur in chebsanleltungsmappe cnthalten) Seenyee Ol
- Hinweise zur Speicherprogrammierbaren Steuerung (SPS) ............................................................ 61
- Ersatzteilliste ( Zeichnungen nur in Betriebsanleitungsmappe enthalten) o e 75




W

153

Bildverzeichnis

V/A
BISON

¥ stemates

Bild 1 Baugruppen
Bild 2 Kennfelder

Bild 3 Transportabmessungen

Bild 4 Bedienstand Arbeitskorb

Bild 4a Steuerpult im Arbeitskorb

Bild 4b Aluminium — Arbeitskorb

Bild 4c Elektrokasten

Bild 4d Positionserfassung Hubarm

Bild 4e Steuersténde der Notbedienung

Bild 4f Notbedienung Hubeinrichtung

Bild 4g Notbedienung Abstiitzeinri chtung mit Fahrzeugpumpe
Bild 4h Notbedienung Abstiitzeinrichtung mit Handpumpe

Bild 5 Warnschild der Notbedienung zur Reichweitenbe grenzung
Bild 6 Warnschild der Notbedienung zur Drehwinkelbegrenzung
Bild 7 Warnschild der Notbedienung zum Stiitzeneinfahren

Bild 9 Nachbefiillung Hydraulikéltank

Bild 10 Schmierplan

HINWEIS Der Kaufer ist verpflichtet, jeden Mieter oder sonstigen Benutzer der

Hubarbeitsbithne umfangreich zu instruieren und in die Bedienung ein
zuweisen. Er hat jeweils mit dem Gerit die Bedienungsanleitung zu

tibergeben und auf den Inhalt hinzuweisen.

Im Innenverhiltnis stellt der Kéufer den Hersteller von etwai gen Anspriichen

dritter Personen aus mangelhafter Instruktion frei.



4.

Technische Ku rzbeschreibung
Allgemeine Beschreibung

Die Hubarbeitsbithne BISON stematec TKA 30 KS besteht aus einer Teleskop-
Gelenkkonstruktion, die in Verbindung mit dem Kurbelschwenktisch auf dem Grundrahmen
aufgebaut ist.

Die gesamte Steuerung der Hubarbeitsbiihne erfolgt durch einen Bordrechner
(Speicherprogrammierbare Steuerung SPS, siehe Anlage).

Der Arbeitskorb (1) ist auf dem Korbtriger montiert.
Der Korbtriger (2) ist im Korbarm drehbar gelagert. Das Drehen erfolgt mit einem
elektrischen Stellantrieb.

Die Nivellierung des Arbeitskorbes wird iiber umlaufende F lyerketten im Inneren des
Korbarms (3) mechanisch gesteuert.
Die Ketten werden iiber Geber-Nehmer-Zylinder zwangsgesteuert.

Eine 185 Grad Kinematik verbindet den Korbarm mit dem Teleskopsystem (4) mit drei
Ausschiiben. Der Teleskopausschubzylinder und die Energieketten sind geschiitzt im
Ausleger untergebracht.

Der Teleskopausleger ist schwenkbar im Drehturm (5) gelagert, der wiederum ist iiber eine
Kugeldrehverbindung auf dem Kurbelschwenktisch (6) montiert.

Drehturm und Kurbelschwenktisch stehen iiber eine Zahnradverbindung formschliissig in
Verbindung.

Unterhalb des Kurbelschwenktisches befindet sich der Grundrahmen (7), in dem die
horizontal-vertikalen Abstiitzsysteme (8) integriert sind.

GRS 6 L 8 5 7L
% I s
TKA 30 KS %4, / i T =~ ! : \‘ N

/ L=l 1| NH
== L]

Bild 1: Baugruppen TKA 30 KS



Hin

1.2 Technische Daten

1.2.1

1.2.2

Fahrzeug

zuliissiges Gesamtgewicht
Durchfahrhohe
Gesamtbreite

Gesamtlinge

Hubarbeitsbiihne

max. Arbeitshéhe

max. Plattformhshe

max. seitl. Reichweite bei 280 kg Korblast
max. seitl. Reichweite bei 100 kg Korblast
Stiitzweite, breite Abstiitzung

Stiitzweite, schmale Abstiitzung
Stiitzweite, einseitige Abstiitzung
Schwenkwinkel, Drehturm

Hubwinkel, Korbarm

Drehwinkel, Korb

max. Personenzahl im Korb

max. Korbbelastung

max. Seitenkraft am Korb
Aluminium-Arbeitskorb

zul. Neigung des Arbeitskorbes

zul. Neigung des abgestiitzten Fahrzeuges
zul. Windgeschwindigkeit

max. Arbeitsdruck

Hydraulikél

/A
BISON

B stematec

7,49 t
3,34 m
2,52 m

7,62 m

30,00 m
28,00 m
15,40 m
18,50 m
4,40 m
225m
3,33 m
500 ©
185°
2x45°
3

280 kg
400 N
820 x 1620 x 1135 mm
+/- 5°
0°

12,5 m/s
210 bar
1501



_ Il

I,

Hubarm auf/ab 74/75 +/- §'s
max. Reichweite

Teleskop aus/ein 52/40 +/- 5s
Schwenken links/rechts 166/166 +/- 58
max. Reichweite

Korbarm auf/ab 30/30 +/- 38
Drehen Korb links/rechts 777 +/- 1s
Stiitzen,

horizontal aus/ein 12/17 +/- 2s
Stiitzen,

vertikal aus/ein 34/16 +/- 3 s



y/A
BISON

H¥fFstematec




Il

VA
IS0

TGS stematec



[P}

/A
BISON

N stematec



i}

.
BISON

BE@stematec

Bedienungsanweisung

Straflenfahrten allgemein

Vor jedem Einsatz sind die Betriebsbereitschaft der Hubarbeitsbithne und die Funktion der
Riickleuchten zu tiberpriifen.

Die Arbeitsbiihne muss sich in Transportstellung befinden, d.h. die Abstiitzung muss in
Endstellung eingefahren sein.

Der Teleskopausleger muss im zusammengefahrenen Zustand auf der Geritestiitze abgelegt
und der Korbarm am Rahmen verriegelt sein.

Die Kontrolllampen "Stiitzen" und "Korb" im Fahrerhaus miissen bei StraBenfahrt erloschen
sein. Das Aufleuchten dieser Lampen signalisiert das Verlassen der Transportstellung durch
Abstiitzung oder Korbarm.

Lose Teile sind zu sichern bzw. zu befestigen

Folgende technische Parameter miissen beachtet werden:

Durchfahrhéhe

grofler Uberhang hinten

kleiner Béschungswinkel hinten
hoher Gesamtschwerpunkt

ca. 3340

T
=

/
% L7 I O I ¢ = A
- T bW o

oL}

3650 ca. 2670

ca. 7620

Bild 3: Transportabmessungen TKA 30 KS

-10 -



I

/A
EISON

Fifstematec

2.2 Arbeiten mit der Hubarbeitsbiihne

221
>

Allgemeines
Die Hubarbeitsbiihne wurde auf der Grundlage von EN 280 gebaut und gepriift.

Behirdliche Priifungen:

Einmal jihrlich ist eine Uberpriifung der Hubarbeitsbithne durch einen Sachkundigen fiir
Hebebiihnen nach BGR 500 vorzunehmen. Die Priifung ist mit Angabe der Befunde im
Priifbuch fir Hebebithnen BGG 945-1 der Berufsgenossenschaft einzutragen und vom
Priifer und Betreiber zu unterschreiben.

HIN W E IS : Der Betreiber des Fahrzeuges ist verantwortlich fiir die Veranlassung aller
Untersuchungen.

Verwendungsbereich:

- Die TKA 30 KS ist eine fahrbare Hubarbeitsbiihne fiir Kontroll-, Montage-, Reinigungs
-und Wartungsarbeiten.

- Die Hubarbeitsbiihne darf nur zur Beforderung von Personen und Werkzeug bzw. Werk
stiicken verwendet werden.

- Die Hubarbeitsbithne darf nicht in explosionsgefdhrdeter Umgebung eingesetzt werden.

- Der Temperatureinsatzbereich der Hubarbeitsbiihne liegt zwischen + 50°C und — 15°C (bei
Minustemperaturen Hubarbeitsbiihne warmfahren, um die Oltemperatur zu ~ erhdhen).

Im Biihnenbetrieb ist vom Betreiber der Hubarbeitsbiihne durch
geeignete Mafinahmen zu sichern, dass keine Fremdkoérper (Staub,
Strahlsand, Holzspine o. d.) in das Auslegerinnere eindringen kénnen.

Einweisung:

- Mit der selbstindigen Bedienung (Bedienung ohne Aufsicht) von Hebebiihnen diirfen nur
Personen beschiftigt werden, die das 18. Lebensjahr vollendet haben, in der Bedienung der
Hebebiihne unterwiesen sind und ihre Befdhigung hierzu gegeniiber dem Unternehmer
nachgewiesen haben. Sie miissen vom Unternchmer ausdriicklich mit dem Bedienen der
Hebebiihne beauftragt sein. Der Auftrag zum Bedienen von Hubarbeitsbithnen muss
schriftlich erteilt werden (BGR 500 — Kap. 2.10:Pkt. 2.1).

- Jede Person, die mit der Inbetriecbnahme, Bedienung, Wartung und Stoérbeseitigung
beauftragt ist, muss dic Bedienungsanleitung gelesen und verstanden haben.

- Es sind hierzu die Ausfiithrungen der BGR 500 zu beachten.

Voraussetzungen:

- Der Biihnenbetrieb darf nur durchgefiihrt werden, wenn keine Funktionsstorungen erkenn-
bar sind.

- Die Hubarbeitsbithne muss sich im betriebssicheren Zustand befinden; Warn- und Signal-
einrichtungen miissen funktionieren,

- Die Hubarbeitsbithne darf nur bei regelmiiig durchgefiihrter Wartung in Betrieb
genommen werden ‘ .
- Bewegungen der Abstiitzung diirfen nicht durch Hindernisse beeintrachtigt sein.

=0lilE=



1]

4.
BISON

i@ stematec

- Die max. Stiitzkraft einer Stiitze vorn betrdgt 57 kN (5,7 t). Daraus resultiert eine
Fléchenbelastung des Untergrundes von ca. 126 N/ecm?.

- Die max. Stiitzkraft einer Stiitze hinten betrdgt 40 kN (4,0 t). Daraus resultiert eine
Flachenbelastung des Untergrundes von ca. 89 N/cm?.

- Bei unzureichender Bodenbeschaffenheit sind Unterlegplatten unter den Stiitzentellern zu
verwenden.

- Bei Schnee- und Eisglitte ist der Aufstellungsuntergrund in geeigneter Weise
abzustumpfen

- Die zul. Korblast von 280 kg darf nicht tiberschritten werden.

- Es diirfen keine Schwingungen absichtlich in das Auslegersystem eingeleitet werden.

i Zusitzliche Anforderungen:

- Im Verkehrsraum von Fahrzeugen aufgestellte oder hereinragende Hubarbeitsbiihnen sind
- in geeigneter Weise gegen Verkehrsgefahren zu sichern (z.B. Warnleuchen,
Absperrungen oder Sicherungsposten).

- Bei Aufstellung der Hubarbeitsbiihne im Verkehrsbereich von Schienenfahrzeugen oder
kraftbetricbenen gleislosen Fahrzeugen, miissen Kennleuchten fiir gelbes Blinklicht
eingeschaltet werden.

- Seitlich ausgeschwenkte Hubarbeitsbithnen oder Tragkonstruktionen, die im
Verkehrsbereich niedriger als 4,5 m iiber Flur abgesenkt werden, sind im Bereich unter der
Biithne zu sichern.

- Bei hoheren Windstirken, als sie fiir den Betrieb zulédssig sind (siehe Pkt. 1.2.2), ist der
Betrieb einzustellen und die Hubarbeitsbiihne in Grundstellung zu bringen.
Handhabung und Verhalten wiihrend des Betriebes:

- Die Bedienungspersonen haben bei allen Bewegungen der Hubarbeitsbiihne darauf zu
achten, dass sie sich und andere Personen nicht gefidhrden.

- Hubarbeitsbiithnen diirfen nur iiber die dafiir bestimmten Zuginge bestiegen oder verlassen
werden.

- Hubarbeitsbiithnen diirfen nur von den bestimmungsgemaf} vorgesehenen Stcuerstellen aus
gesteuert werden.

=22=



i

#,

2.2.2 Unzulissige Betriebsweisen

§ Verboten sind:

- das Betreiben der Hubarbeitsbiihne in Verbindung mit einem anderen Fahrgestell, als im
Priifbuch aufgefiihrt ist

- Uberschreitung der zuldssigen Korblast von 280 kg

- Betreten, Verlassen und Beladen des Arbeitskorbes auflerhalb der Grundstellung des
Auslegersystems

- das Betreiben der Hubarbeitsbiihne vom Arbeitskorb aus mit nicht heruntergeklapptem
Sicherheitsbiigel

- Uberschreitung der zuldssigen Personenzahl (3 Personen) im Arbeitskorb
- Seilzug am Auslegersystem ("Verwendung als Kran")
- Uberschreitung der zuldssigen Seitenkraft von 400 N (40 kp) am Arbeitskorb

- Transport oder Anbringung von groBflichigen Gegenstidnden auf der Arbeitsbithne
(Angriffsflachen fiir Windkréfte) ;

- Einleiten von Schwingungen in das Auslegersystem ("Schaukeln")
- Verwendung der Notbedienung als Zweitsteuerung bei normalem Biihnenbetricb

- Verwendung von Hilfsmitteln im Arbeitskorb, die zur VergroBerung der Arbeitshéhe
fithren (z.B. Tritte, Leitern)

- unnétiger Aufenthalt im Bewegungsbereich der Hubarbeitsbiihne

- Aufenthalt unter dem Lastaufnahmemittel

- Aufenthalt von Personen auf der Plattform wihrend des Biithnenbetriebes
- Aufenthalt von Personen im Fahrerhaus wihrend des Biihnenbetriebes

- Transport von Gegenstinden an der Aufienseite der Arbeitsbiihne

- 13-



Yy

1 I

SY 0€ VML GJ0%S13qJy pueisuaipag 4 plig

0l

—
T M

-
0

O

iy

Jaayey Bunjyinajagyng  sny - JoN 113AIN

[Juajug @ wno ]
1

Ol 24

E@RONONSRS

EIN quoy

® Q\®

wy - JoN bunwes \uazjnys =%
doysa|a| -buepiap suyng @

I \ \

uINuISGE

WIRONY UURP - LlBsye juid doysaja) Riang
elun Juya G Tl

Bunyjegasgeuapanynay bunuapaegioy g

Bunjyy

qloy




ikl

I,
SISCIN

2.2.3 Inbetriebnahme

Wichtige, vor jeder Inbetriebnahme durchzufiihrende arbeitstiigliche Priifungen
beziiglich des sicheren Zustandes der Hubarbeitsbiihne :

e Die Betriebsbereitschaft der Hubarbeitsbithne ist vor jeder Inbetriebnahme zu
kontrollieren.

a) Kraftstoffmenge
b) Funktion der Alarmeinrichtungen
¢) Kontrolle der Motor-Start und Motor-Stop Einrichtungen

d) Priifung der batteriebetriebenen Hydraulikpumpe (wenn vorhanden)
Achtung! Die maximale ununterbrochene Priifdauer von 3 min nicht iiberschreiten!

¢) Priifung des Notablasssystems
f) Priifung der Not-Aus-Schalter im Arbeitskorb und in der Notbedienung

g) Sichtkontrolle (Olverluste, Verlust elektrischer Befestigungen/ Anschliisse,
angescheuerte Kabel/ Schliuche, Zustand der Reifen/ Bremsen/ Batterien,
Unfallschdden, unleserliche Hinweisschilder, besondere Sicherheitseinrichtungen
usw.)

* Nach den Vorgaben des Trigerfahrzeugherstellers muss ‘das Fahrgestell kontrolliert
werden

* Die ordnungsgemiBe Auflage von Abstiitzungen auf geeignetem Untergrund ist vor
Inbetriebnahme  der  Hubarbeitsbithne zu  priffen.  Bei  unzureichender
Bodenbeschaffenheit sind Unterlegplatten unter den Stiitzentellern zu verwenden. Um
ein Wegrutschen der Hubarbeitsbiihne bei starkem Gefille bzw. groBer Steigung zu
vermeiden, ist die Hubarbeitsbiihne unbedingt durch geeignete Mittel (z.B. Anseilung
an feste Gegenstéinde oder Fahrzeuge) mittels Schleppstange oder Seil zu befestigen.

e Nach einer ldngeren AuBerbetricbnahme oder nach dem Einsatz unter
auflergewohnlichen Umweltbedingungen (Hitze, Kilte, Feuchtigkeit, Staub usw.)
sind zusétzliche Priifungen zur Betriebsbereitschaft, Funktionsfihigkeit durchzufiihren
sowie samtliche Sicherheitseinrichtungen einschl. der Notbedienung zu kontrollieren.

Vorgehensweise:

Fahrzeughandbremse betiitigen

* Motor einschalten (lauft im Leerlauf mit Standgas)

* [Iydraulikpumpe durch Einlegen des Nebenabtriebes einschalten (dabei Kupplung
treten!)

e Betriebsschalter im Fahrerhaus einschalten
e Fahrerhaus abschlieflen

Hinweis: Die Drehzahl des Verbrennungsmotors passt sich automatisch der gewéhlten
Biithnenfunktion an (maximal 1000 U/min)

N5



]

&,

2.2.4 Fahrzeugabstiitzung

Die Hubarbeitsbiihne verfiigt iiber ein Reichweitenberechnungsprogramm, welches
entsprechend der jeweiligen Stiitzenauslegerstellung dic max. Reichweite automatisch
bestimmt. Jeder Stiitzenausleger ist unabhingig voneinander in eine der
Stiitzenauslegerstellungen (0%; 50%;100%) fahrbar.

Die Arbeitsbereiche der Hubarbeitsbithne sind im wesentlichen auf 3 Abstiitzvarianten
zuriickzufiihren siche Bild 2 (Blatt 1-3).

Die Arbeitsparameter werden automatisch vom Gerit nach interner Abfrage der Stellung
aller Stiitzenausleger freigegeben.

Abstiitzung — breit/breit
Alle Stiitzenausleger sind ganz ausgefahren.

Abstiitzung — mittel/mittel
Alle Stutzenausleger sind 50% ausgefahren

Abstiitzung- -schmal/schmal
Alle Stiitzenausleger sind ganz eingefahren

Beim Einsatz der Hubarbeitsbithne mit nicht dargestellten Abstiitzvarianten sind bestimmte
Extrempunkte vorher anzufahren um sicher zu gehen, dass diese auch erreicht werden
kénnen.

v

Sicherheits-
biigel

Anschlag-
punkte

Bild 4a: Steuerpult im Arbeitskorb Bild 4b: Aluminium Arbeitskorb

Die Abstiitzung der Arbeitsbithne wird vom Korb aus unter Beachtung nachfolgender
Hinweise gesteuert. (siche Bild 4, 4a und 4b)

- Das Betreiben der Hubarbeitsbiihne vom Korb aus ist nur mit hochgeklappter Leiter und
heruntergeklapptem Sicherheitsbiigel gestattet (siehe Bild 4b).

- Der Betreiber bzw. Nutzer der Hubarbeitsbithne muss durch geeignete Mallnahmen

absichern, dass der Sicherheitsbiigel selbsttitig herunterklappt (ggf. Distanzelemente
erneuern oder Leichtgidngigkeit an Drehpunkten sichern).

-16 -



[

Hinweis:

Hinwelis:

Hinweis:

Hison
¥ ste gec
Es wird empfohlen, cinen Sicherheitsgurt zu verwenden. Dieser ist im
Arbeitskorb in den dafiir vorgesehenen Anschlagpunkten zu befestigen (siehe
Bild 4b).

Uberpriifen, ob der Not-Aus-Taster (1) hochgezogen ist
Die Joysticks (3) lassen sich erst nach Betétigen ihrer mechanischen

Verriegelung  (Zichen des Ringes der Joystickmanschette in
Hebelldngsrichtung) auslenken.

Vorgehensweise: (siche Bild 4 und Graphik 1)

Hinweis: Beim Ein- und Ausfahren des Abstiitzsystems ist dieser Vorgang stindig durch

den Betreiber zu beobachten.

- Taster (2) auf "Stiitzen" stellen (Kontrolllampe leuchtet).

- Das Ausfahren der Stiitzenausleger erfolgt durch Wahl des Auslegermentis im Unter-

wagenmenii auf dem Grafikdisplay (4). Mittels der Taster F1 und F2 kénnen alle 4 Aus-
leger gleichzeitig, mittels der Joysticks (3) die Ausleger einzeln oder paarweise in die
gewiinschte Position gefahren werden.
Dabei ist zu beachten, dass bei einmaliger Betétigung der Joysticks die Ausleger bis zur
Mittelstellung, bei nochmaliger Betitigung die Ausleger bis zur Endstellung fahren. Nutzt
man den Taster F1 ist dieser solange gedriickt zu halten, bis die Ausleger die Endstellung
erreicht haben.

Beim Einfahren der Ausleger per Taster F2 erfolgt der umgekehrte Bewegungsablauf
automatisch bis in die Grundstellung.

Beim Einfahren der Ausleger mittels Joysticks miissen diese solange ausgelenkt werden,
bis die Ausleger die Grundstellung erreicht haben. Der automatische Einfahrprozess iiber
den Taster F2 kann durch Auslenken der Joysticks oder Not-Aus unterbrochen werden.

Hinweis:

Fir den Biihnenbetriecb sind nur die in den Kennfeldern (Bild 2)
vorgegebenen Auslegerstellungen (ganz eingefahren, Mittelstellung, ganz
ausgefahren) zuliissig, da nur in diesen Positionen die Auslegergehiuse
verstirkt wurden!

- Das Ausfahren der Stiitzen erfolgt durch die Wahl des Stiitzenmeniis im Unterwagenmenti
auf dem Grafikdisplay (sieche Graphik 1) und Betidtigung der Taste F1 (Aufstellautomatik)

- Di¢ Zustédnde der Stiitzen bzw. der Ausleger werden entsprechend auf dem Grafikdisplay

angezeigt

- Die Abstiitzzylinder kénnen auch mit Hilfe der Joysticks (3) ausgefahren werden.
Durch Auslenken des rechten Joysticks nach hinten werden zuerst die vorderen
Abstiitzzylinder soweit ausgefahren, bis die Stiitzteller den Boden beriihren.
AnschlieBend werden die hinteren Abstiitzzylinder durch Auslenken des linken Joysticks
nach hinten nachgefahren.

- Durch abwechselndes paarweiscs Ausfahren der vorderen und hinteren Stiitzen werden nun
die Stiitzen bis zum Anschlag voll ausgefahren,

=170



10111

BI?SOIV
BOFstematec
- Durch Fahren einzelner Stiitzen wird die Biihne nach Libelle im Display (s. Graphik 1)
ausgerichtet. Dazu werden die Joysticks diagonal entsprechend der Beschriftung am

Bedienstand (siche Bild 4) ausgelenkt; der volle schwarze Punkt kennzeichnet hierbei die
aktive Stiitze.

- Bei groflen Neigungen muss der Neigungsausgleich durch Unterlegplatten an den Stiitzen
erfolgen; Kontrolle der Neigung an der Libelle auf dem Display oder an der Dosenlibelle
am hinteren Stiitzenrahmen.!

Der Punkt bzw. die Blase der Libelle muss sich innerhalb des ersten
Ringes befinden. Es ist zu kontrollieren, dass die Rider des Fahrzeuges
nicht den Boden beriihren, die Achsen an den Fangseilen hingen und
alle vier Stiitzen Bodenkontakt haben, sonst erfolgt Kkeine
Geriitefreigabe.

- Ist die Abstiitzung korrekt erfolgt und haben alle Stiitzen Bodendruck, so wird dies auf
dem Grafikdisplay(4) angezeigt. Mit dem Umschalten des Wahlschalters (2) auf , Biihne*
wird der Oberwagen freigegeben.

Hinweis:  Bei entlasteter Stiitze muss sich der Abstiitzzylinder im Stiitzengehiuse in

unterer Stellung befinden d. h. zwischen Stiitzengehduse und Nutmutter ist ein
Spalt von ca.5 mm sichtbar. Verharrt der Stiitzzylinder, z. B. auf Grund von
Verschmutzung in der oberen Stellung, erfolgt die stdndige Signalisierung von
Bodendruck.

Dies ist ein gefdhrlicher, fehlerhafter Zustand, der die Abschaltung des
Pumpendruckschaltventils zur Folge hat.(stdndig blinkendes Signal an SPS).
Die Fehlerbeseitigung ist nach Punkt. 4 der Betriebsanleitung durchzufiihren.

= IS



4
BISON

s tremetec

Displayanzeige Bedienpult — Arbeitskorb (Graphik 1)

Unterwagenment

n-!ittcls Betiitigung mittels Betitigung dieser
dieser Taste wird das Taste wird das
Auslegermenii gewihlt Stiitzenmenti gewihlt
Auslegermenii Stiitzenmenii
Anzeige der
Stellung der
Ausleger
Anzeige der
Stellung der
Stiitzen
ist Abstiitzung
korrekt —,,OK*
4 Ausleger ausfahren 4 Ausleger einfahren 4 Stiitzen ausfahren 4 Stiitzen einfahren

Zurtick zu _Unterrﬁenﬁ _

(Graphik 1)

o=



i

&,

Zusatzfunktionen:

Automatische Aufstellnivellierung (Kundenwunsch)

Um die "automatische Aufstellnivellierung" zu aktivieren, ist zundchst der am Haupt-
kl?g';ml)casten (Fahrerseite) angebrachte Wahlschalter in die Stellung "I" zu bringen. (siche
Bild 4c

Ist dies geschehen, kann die gesamte Abstiitzprozedur tiber das Grafikdisplay (siche.
Graphik 1)gesteuert werden.

automatische Aufstellnivellierung

automatische Hubarmablage

Hohenabschaltung 22m und 26m
Bild 4c: Elektrokasten

Zum Ausfahren der Stiitzen ist der betreffende Taster F1 im Menti ,,Stiitzen* solange
gedriickt zu halten, bis das Kontrollké4stchen auf den Display zu blinken beginnt. Mit dem
Blinken des Kistchens wird dem Bediener angezeigt: Befehl wurde von der Steuerung
erkannt, Prozedur l4uft.

Steht die Arbeitsbiihne zu Beginn des Nivelliervorganges um mehr als fiinf Grad geneigt
kann es vorkommen, dass der automatisierte Vorgang nach fiinf Sekunden abgebrochen
wird .In diesem Fall ist der Taster ,,Stiitzen-Aus® solange gedriickt zu halten, bis die Biihne
weniger als fiinf Grad schief steht. Ab diesem Moment kann die Taste wieder losgelassen
werden, der Vorgang lduft automatisch weiter.

Reicht der Stiitzenhub aus um die Biithne in Waage zu stellen, wird dies dem Bediener im
Kontrollkdstchen (vollstindig ausgefiillt) angezeigt. Der Aufstellprozess ist damit
abgeschlossen, die Steuerung gibt den Oberwagen frei. (Umschalten des
Betriebsartenwahlschalters von "Stiitzen" auf "Biihne" nicht vergessen!)

Sind die Stiitzzylinder maximal ausgefahren und das Kontrollkistchen blinkt immer noch,
kann es sein, dass das Gelédnde zu uncben ist, um die Bithne in Waage zu bringen. (Stiitzen
einfahren, bei den betreffenden Stiitzen Unterlegbohlen einsetzen und erneut versuchen.)

Das Einfahren der Stiitzen erfolgt nach dem gleichen Prinzip wie das Ausfahren.

Taster F2 im Menii ,,Stiitzen* muss solange betitigt werden, bis das Kontrollkéstchen durch
Blinken den Befehlsempfang quittiert und die Abarbeitung des entsprechenden
Programmteils anzeigt.

Der selbsttitig ablaufende Aus- bzw. Einfahrprozess der Stiitzen kann unterbrochen werden
durch:

a.) den Not-Aus Taster, .
b.) die kurze (<1 Sekunde) Betitigung des Tasters der jeweiligen Gegenfunktion, oder
c.) die Auslenkung der Joysticks.

Erkennt der Steuerrechner aus irgendeinem Grund (z.B. Kabelbruch) keine eindeutigen
Signale des Neigungssensors, kommt es zur Fehlermeldung (siche Leuchtdiodenanzeige
im Hauptklemmkasten) und zur selbsttitigen Umschaltung auf Handbetrieb.

=90 -



]

2.2.5

b

4,

Biihnenbetrieb

Wiihrend des Biihnenbetriebs ist der Aufenthalt im Fahrerhaus
verboten!

- Die Steuerung der Arbeitsbiihne kann nun vom Korb aus erfolgen; siche Bild 4; 4a und 4b
Das Betreiben der Hubarbeitsbithne vom Korb aus ist nur mit hochgeklappter Leiter und
heruntergeklapptem Sicherheitsbiigel gestattet (siche Bild 4b).

- Der Betreiber bzw. Nutzer der Hubarbeitsbiihne muss durch geeignete MaBnahmen
absichern, dass der Sicherheitsbiigel selbsttitig herunterklappt (ggf. Distanzelemente
erneuern oder Leichtgéngigkeit an Drehpunkten sichern).

Hinweis: Es wird empfohlen, einen Sicherheitsgurt zu verwenden. Dieser ist im Arbeits-
korb in den dafiir vorgesehenen Anschlagpunkten zu befestigen (s.Bild 4b).

Hinweis: Uberpriifen, ob der Not-Aus-Taster (1) hochgezogen ist

Hinweis: Die Joysticks (3) lassen sich erst nach Betétigen ihrer mechanischen Verriegelung
(Ziehen des Ringes der Joystickmanschette in Hebelldingsrichtung) auslenken.

Fur den Bithnenbetrieb ist der Wahltaster (2) auf "Biihne" zu stellen (Kontrolllampe erlischt,
Oberwagen wird feigegeben).

- Uber die Joysticks (3) ist zuerst der Hubarm aus der Geréteablage herauszufahren, bevor
die Schwenkbewegung der Ausleger erfolgen kann. Um den Bewegungsablauf der Aus-
leger besser verfolgen zu konnen, sollten nicht mehr als zwei Bewegungen gleichzeitig
gefahren werden. Alle Bewegungen sind langsam und ruckfrei mittels Joystick einzuleiten.

- In der Nihe von Objekten oder Hindernissen ist die Geschwindigkeit der Auslegersysteme
zu reduzieren. Bei abrupter Geschwindigkeitsreduzierung, z.B. durch Loslassen eines
Joysticks, erfolgt ein Nachlauf der Ausleger. Dies ist bei Annéherung an ein Objekt zu
beriicksichtigen.

- Die Belastung der Biihne sowie des Teleskopausschubes wird durch ein Balkendiagramm,
Hub- und Drehwinkel wertmiBig auf dem Grafikdisplay(s. Graphik 2) dargestellt

Teleskopauslage LMB-Vorwarnung

e und
Abschaltung
(Abschaltschwelle)

Hubwinkel

Drehwinkel

S | Kontrast / Helligkeit

Menii
Displayeinstellungen

(Graphik 2)

2ol



B

f,

Zusatzfunktionen:

Reichweitenbegrenzung

Die Hubarbeitsbiihne verfiigt tiber eine automatische lastabhéngige Reichweitenbegrenzung,
Vor dem Erreichen kritischer Belastungswerte des gesamten Auslegersystems werden alle
lastvergroBernden Bewegungen blockiert (Teleskop aus, Hubarm senken, und Korbarm
auf/ab). Dieser Zustand wird am Grafikdisplay angezeigt. Durch Verlassen dieses Bereiches
(z. B. Teleskop ein), ist der uneingeschrinkte Bithnenbetrieb wieder méglich.

Diese Reichweitenbegrenzung verhindert in jedem beliebigen Arbeitspunkt der Biihne mit
Sicherheit ein Umkippen des Fahrzeuges.

Teleskop-Not-Ein-Taster

Die Hubarbeitsbiihne besitzt eine Stiitzendruckabfrage, die {iiber Federdruck einen
minimalen Stiitzendruck kontrolliert. Bei Unterschreiten dieses min. Stiitzendruckes, z.B.
durch un-korrekte Abstiitzung (Ridder haben Bodenkontakt), wird die Steuerung
unterbrochen. Als Folge blinken die Taster (8) auf dem Bedienpult und im linken
Steuerstand der Notbedienung (siehe Bild 4 und 4f) und verweisen auf die Teleskop-Not-
Ein-Funktion. Durch Driicken eines dieser Taster fihrt das Teleskop ein und reduziert die
Reichweite auf einen zulissigen Bereich.

Hinweis: Die Arbeitsbiihne sollte im Anschluss in die Grundstellung gefahren, danach
die Abstiitzung kontrolliert und erforderlichenfalls korrigiert werden.
Bei hdufigem Ansprechen dieser Sicherheitseinrichtung muss die
elektronische Reichweitenbegrenzung tiberpriift werden.

Hinwesis: Die Taster (8)auf dem Bedienpult bzw. im Steuerstand der Notbedienung
blinken auch bei unabgestiitztem Fahrzeug und erléschen nur, wenn die
Stiitzen Bodendruck haben.

Korb-Nachnivellierung

Die Hubarbeitsbiihne ist mit einer hydraulisch-mechanischen Korbnivellierung ausgeriistet.
Die Korbneigung kann innerhalb von 5° Neigung vom Korb aus nachnivelliert werden.
Hierzu kénnen die Taster (6) entsprechend der Pfeilrichtungen betétigt werden.

Korbdreheinrichtung
Der Arbeitskorb ist serienméflig um 2 x 45° elektrisch drehbar. Die Taster (5) werden
sinngemaf betétigt, um diese Bewegung einzuleiten.

Yor Erreichen der Grundstellung ist der Arbeitskorb zuriickzu-
drehen, um ein Anstofien an die Plattform des Fahrzeuges zu vermeiden.

Verlangsamung

Mit der Verlangsamungs-Funktion konnen alle Bewegungen der Hubarbeitsbithne mit
verringerter Geschwindigkeit ausgefithrt werden. Damit ist ein langsames, vorsichtiges und
gefiihlvolles Heranfahren an Objekte méglich.

Die Funlktion wird durch Betdtigen des rastenden Leuchttasters ,,Verlangsamung® (17) des
Bedienstandes Arbeitskorb (siehe Bild 4) aktiviert (Kontrolllampe leuchtet). Danach werden
mittels der Joysticks (3) die entsprechenden Bewegungen mit verringerter Geschwindigkeit
ausgefiihrt.

Durch erneutes Betdtigen des rastenden Leuchttasters ,,Verlangsamung™ (17) kann die
Funktion wieder abgeschalten werden (Kontrolllampe erlischt).

o)



1

B%QDN

¥ stematec
Hdohenabschaltung (Kundenwunsch)
Die maximale Arbeitshohe der Hubarbeitsbiihne kann durch den Eigentiimer bzw. durch
cine von ihm eingewiesenc und bevollmichtigte Person auf 22m bzw. 26m durch
Betatigung des Schliisseltasters im Elektrokasten auf der linken Fahrzeugseite begrenzt
werden (s. Bild 4¢). Die entsprechenden Kennfelder sind als Anlage der Betricbsanleitung
beigefiigt (Bild 2 ;Blatt 4-9).

Motor-Fernstart -stop
Mit den Tastern "Motor-Start"(9) und "Motor-Stop"(10) kénnen der Motor des
Fahrzeuges gestartet bzw. angehalten werden.

Korb-Aufsetzsicherung
Bei Aufsetzen des Arbeitskorbes auf ein Hindernis wird die Steuerung abwirtsfahrender

Bewegungen unterbrochen.
Es konnen dann nur aufwirtsfahrende Bewegungen ausgefithrt werden, um dic
Aufsetzsicherung freizuschalten.

Nach Ansprechen der Korbaufsetzsicherung mit Aufwiirtsbewegung
freifahren!

Anzeige von Betriebszustinden

An der linken Fahrzeugseite befindet sich der Elektrokasten ( siche Bild 4c) mit der
Speicherprogrammierbaren Steuerung (SPS).

Anhand der Beschriftung kann der aktuelle Betriebszustand abgelesen werden. Das
vereinfacht Funktionspriifungen und Fehlerdiagnose.

Arbeiten mit der Hubarbeitsbiihne ohne Abstiitzung (Versetzfahri)
Arbeiten unter 8 m koénnen mit der Hubarbeitsbiihne ohne Abstiitzung ausgefiihrt werden,
wenn der Hubarm auf der Geritestiitze abgelegt und der Teleskopzylinder eingefahren sind.

Bei Standortwechsel innerhalb des Arbeitsbereiches hat eine abgestimmte Verstindigung
iiber den Fahrerruf (siche Bild 4, Pos. 7) zu erfolgen. Der Nebenabtrieb ist auszuschalten.

Die Fahrweise ist so einzurichten, dass keine Gefihrdung der Personen im Arbeitskorb
entsteht. Die maximal zuldssige Fahrgeschwindigkeit betrégt 1,6 m/s (ca. 6 km/h).

Die maximal zulissige Fahrgeschwindigkeit betrigt 1,6 m/s(6km/h).

Die Sicherheitsvorkehrungen entsprechend Pkt. 2.2. sind einzuhalten.

Hinweis: Bei Versetzfahrt ist stindig darauf zu achten, dass sich im Fahrbereich der
Hubarbeitsbithne keine Hindernisse befinden. Der Fahrweg muss so
beschaffen sein, dass die Standsicherheit der Biihne nicht beeintrdchtigt und
die Personen im Arbeitskorb nicht gefahrdet werden.

Der Fahrzeugfithrer muss die Fahrbahn und den zu durchfahrenden Raum
iiberblicken konnen, oder der Fahrbereich muss gesichert sein.

2103 -



/.
SUFON

Automatische Hubarmablage

Die Nutzung der Automatischen Hubarmablage ist nur méglich, wenn das
Teleskop vollstindig eingefahren ist.

Um die Hubarmablage der Geritestiitze ist seitlich und héhenmiBig begrenzt ein kleiner
Bereich definiert. Erreicht der Hubarm diesen Bereich, so erfolgt die automatische
Hubarmablage, wobei alle Joystickbewegungen (aufer "Hubarm heben") wirkungslos sind.
Nur mit "Hubarm heben" kann dieser Bereich wieder verlassen werden.

Die Funktion der Automatischen Hubarmablage kann auch aufgehoben werden. Dazu ist
aullen am Elektrokasten an der linken Fahrzeugseite der entsprechende Schalter in Stellung
"0" (Aus) zu bringen (siehe Bild 4c).

Bei Nutzung der Automatischen Hubarmablage ist stets darauf
zu achten, dass sich der Korbarm wiihrend der Ablagephase im
abgeschwenkten Zustand befindet. Erst wenn der Hubarm abge-
legt wurde, darf der Korbarm in die Grundstellung gefahren
werden.

HINWEIS: Die optimale Funktion der automatischen Hubarmablage ist nur bei
waagerechter Aufstellung der Biihne gewahrleistet.

HINWEIS:  Zur Funktionssicherung der automatischen Hubarmablage ist es
erforderlich, die Austrittsflaiche des Laserstrahles im oberen Teil der
Gerdtestiitze von Zeit zu Zeit zu reinigen. Bei Aufleuchten der
Kontrollleuchte an der Lichtschranke, ist die Austrittsfliche sofort zu
reinigen (siehe Bild 4d).

Laserstrahlung!
Nicht in den Strahl blicken!

2. Austrittsflache
des Laserstrahles
reinigen und

Klappe schlieflen

1. Klappe 6ffnen Kontrolllampe

Bild 4d; Positionserfassung Hubarm

94 -




HELL

2ison
SfFstemsetec
2.3 Notbedienung

In Notsituationen kann durch eine zweite Bedienperson die Hubarbeitsbithne vom Boden

aus gesteuert und somit der Ausleger von unten in Transportstellung gebracht werden

(siehe Bild 4e¢).

Bei Ausfall des Gerites sind zunichst folgende Punkte zu iberpriifen:

I. Ist der Not-Aus-Schalter angezogen ?

2. Sind die Klappen der Notbedienung geschlossen ?

3. Ist der Nebenabtrieb fiir die Hydraulikpumpe eingelegt ?

4. Ist der Druckschalter (Bild 4, Pos. 2) auf "Biihne" gestellt ?

5. Ist der erforderliche Bodendruck vorhanden ? (siehe "Teleskop-Not-Ein-Taster" unter
Punkt 2.2.5 Biithnenbetrieb)

Gegebenenfalls ist der Motor zu stoppen und erneut zu starten, damit die SPS-Steuerung
sich neu justieren kann,
Sind diese Uberpriifungen erfolglos geblieben, so kann ein Notablass der Arbeitsbiihne
vorgenommen werden.

Notbedienung Oberwagen Notbedienung Unterwagen
Bild 4e Steuerstinde der Notbedienung
Die Notbedienung hat mit grofier Umsicht und Sorgfalt in Abstimmung
mit den Personen im Korb zu erfolgen !

Alle Bewegungen miissen langsam, mit groSer Vorsicht und unter stin-
diger Beobachtung gesteuert werden !

Dabei sind folgende Besonderheiten unbedingt zu beachten und die daraus abgeleiteten
Bedienungsvorschriften einzuhalten:

Bei Notbedienung sind elektronische Sicherheitsabschaltungen aufier
Funktion!

2961



/A
BISLO

OB stematec

Das bedeutet im Einzelnen:

- Die lastabhingige Reichweitenbegrenzung (LMB) ist bei Notbedienung mit Handpumpe
nicht wirksam.
Deshalb ist immer zuerst das Tecleskop einzufahren, bevor andere Auslegerbewegungen
gefahren werden; siehe Bild 5.

- Die Einschrinkung des Arbeitsbereiches iiber den eingefahrenen Stiitzenauslegern bei
einseitiger Abstiitzung ist nicht wirksam.
Deshalb darf die Biihne nur auf der breit abgestiitzten Seite gefahren werden.

- Die Begrenzungen des Drehwinkels vom Kurbelschwenktisch sind nicht wirksam.
Deshalb ist der Ausleger immer in die Richtun g zuriickzuschwenken, aus der er von der
Grundstellung ausgehend gekommen war; siche Bild 6 .

- Die Abschaltung der Senkbewegungen beim Aufsetzen des Arbeitskorbes auf ein

Hindernis (Korb-Aufsetzsicherung) ist nicht aktiv. Deshalb ist darauf zu achten, dass sich
keine Hindemisse in der Bewegungsbahn des Korbes befinden.

- Beim Notablass mit Handpumpe ist die Begrenzung der Korbneigung nicht wirksam. Die
Neigung des Arbeitskorbes ist deshalb stindig zu beobachten und gegebenenfalls zu
korrigieren.

- Bei Stiitzennotbedienung ist die Abschaltung der Stiitzenausleger bei ausgefahrenen
Stiitzen nicht wirksam. Die Stiitzenausleger sind nur mit eingefahrenen Stiitzen zu
bewegen (siche Bild 7).

- Bei Notbedienung mit Handpumpe ist die Abschaltung der Stiitzenfunktion bei Verlassen
der Grundstellung des Auslegersystems nicht wirksam, Das Einfahren der Stiitzen ist nur
zuldssig, wenn sich das Teleskop in der Ablage der Geritestiitze befindet.

Das Einfahren der Abstiitzungen bei nicht abgelegtem Auslegersystem
in die Grundstellung (Hubarm und Korbarm in Ablage) ist verboten!

SO



V/A
BISON
FBF stematec
2.4 Einsatz der Arbeitsbiihne an bzw. in der Niihe ungeschiitzter elektr. Anlagen

Bei Anniitherung der Hubarbeitsbithne an unter Spannung stehenden
Teilen, sind die europiiischen Richtlinien , nationale Vorschriften und die
zutreffenden Teile der Normreihe DIN VDE 0105 zu beachten.

Nach VDE 0105 diirfen folgende Schutzabstiinde von Personen bzw. Arbeitskorb zu
unter Spannung stehenden Teilen (ohne Schutz gegen direktes Beriihren) nicht
unterschritten werden:

Nennspannung Abstand
bis 1kV min. Im
tiber 1kV bis  111kV min. 3m
tiber 110kV bis  220kV min. 4m
tiber 220kV min. Sm

Bei unbekannter Nennspannung Abstand mindestens S m!

Die Stahlbaugruppen des Auslegers diirfen dabei nicht beriihrt werden.
Yoraussetzung sind saubere, trockene Isolierbuchsen sowie trockene.
Witterung. Das Arbeiten an oder in der Nihe von unter Spannung
stehenden Teilen ist bei einsetzendem Regen, Nebel und sdhnlichen Wetter-

bedingungen einzustellen.

Wichtig! Es wird empfohlen, bei Vorhandensein eines Potentialausgleichsan-
schlusses, einen Erder zu verwenden.

Isolation: (Zusatzausstattung)

Ist die Biihne gegen 1000V AC isoliert und hat einen vollisolierten Arbeitskorb aus
Kunststoff, ist das Arbeiten an unter Spannung stehenden Teilen bis 1000V AC unter
Beachtung vorheriger Ausfithrungen maglich.

Folgende Bedingungen sind dabei zu beachten:

1. Nach BGR 500 miissen sich mindestens zwei Personen auf der Hubarbeitsbithne

befinden. Dies gilt nicht fiir Arbeiten geringeren Umfanges, z. B. Uberwachung
von Leuchten oder die Untersuchung von Oberleitungen.

1. Die Benutzung der Steckdose im Arbeitskorb hebt die Isolierung auf.

2, Die Isolierteile diirfen durch das Bedienpersonal von der Arbeitsbiihne aus
und/oder neben dem Fahrzeug stehend nicht iiberbriickt werden, z.B. durch in
der Hand gehaltene Werkzeuge.

3: Der Halter der Arbeitsbithne hat darauf zu achten, dass die
Isolationswiderstandsmessung ordnungsgemil} im Priifbuch gefithrt wird.

Sags



L

3.2.2

,l'
BISON

HEFstemsatec

Wartungspunkte wochentlich monatlich jihrlich
Druckeinstcﬂung X
Lager, Bolzen, Buchsen X X
Drehturmbefestigung X
Befestigung Schwenkgetriebe X X
Zahnspiel, Ritzel, Drehkranz X
Befestigung Arbeitskorb X X
Ausschubsystem des Teleskops X X

einschlie3lich Ausschub, Seile,
Riickzugketten und Umlenkrollen

Achsfangseile und deren Befestigung X X

Ausleger- Teleskopiersystem

Die Wartung der Ausschubseile und Riickzugketten erfolgt innerhalb der
jahrlichen Untersuchung nach BGR 500. Wenn wihrend des
Einsatzzeitraumes Stérungen bzw. nicht spezifische Geridusche beim
Teleskopieren auftreten, ist die Arbeitsbiihne unverziiglich aufler Betrieb
zu nehmen. Die Lokalisierung der Storung ist mit Hilfe des
Kundendienstes vorzunehmen.

Ausschubseile

Zur Sichtkontrolle der Ausschubseile sind die seitlichen Biirstenabdeckleisten an den
Teleskopmiindungen der inneren 3 Teleskope zu entfernen. Wihrend des horizontalen- bzw.
vertikalen Austeleskopierens kann die visuelle Priifung der umlaufenden Seile an den
Umlenkrollen erfolgen. Bei starker Verschmutzung ist die Seilreinigung nur mit geeigneten
Reinigungsmitteln vorzunehmen (z.B. Reinigungsbenzin, Petroleum). Hochdruckreiniger
diirfen nicht verwendet werden!

Die Seile sind anschlieend mit entsprechenden Seilschmierstoffen zu behandeln.

Riickzugketten

Die Riickzugketten kénnen nur durch die Teleskopstirnseite am Drehturm gesichtet und
gewartet werden, nachdem die Teleskophaube am Drehturm entfernt wurde. Nach erfolgter
Reinigung der Ketten ist darauf zu achten, dass keine Schmierfette, sonder nur empfohlene
Kettenschmierstoffe Verwendung finden.

AT o



4.
BISON

FEFstematec

3.2.3 Elektrik

3.24

Dic Wartung der elektrischen Anlage dient der Erhaltung einwandfreier Kontaktiiberginge
und der Kontrolle der Kabelanlage. Auftretende Stérungen sind mit Sichtkontrolle zu
lokalisieren. Die Beseitigung der Storung ist mit Hilfe des Kundendienstes vorzunehmen.
Hinweise iiber die SPS sind den Anlagen zu entnehmen.

Fehlerursachen sind:

defekte Sicherung, Schutzschalter
mangelnde Kontaktiiberginge
gequetschte oder abgerissene Kabel
korrodierte Taster

Kondenswasser in Einbaugehdusen

Nach erfolgter Fehlerbeseitigung sind die Schaltkésten in Ausgangszustand zu versetzen.

Beachte Punkt 4. dieser Betriebsanleitung !

Hydraulik

Die Rohr- und Schlauchverbindungen sowie die Kolbenstangendichtungen sind
zweckmifBigerweise nach jedem Einsatz visuell zu kontrollieren. Undichte Stellen sind
nachzuziehen. Rohre und Schlduche sind ggf. auszuwechseln.

Nach BGR 500 Kap. 2.10; Punkt 2.8.3 ist der Austausch von Druckschlduche im Priifbuch
zu vermerken.

Die Erstbefiillung der Hydraulikanlage mit Hydraulikél ist nach ca. 500 Betriebsstunden mit
der vorgeschriebenen Olsorte zu wechseln (siehe Bild 9). .
Wenn das Olvolumen im Tank reduziert ist (unter der roten Markierung) , muss das Ol bis
maximal zur oberen (griinen) Markierung aufgefiillt werden.

Die Olnachbefiillung ist nur durchzufilhren, wenn sich die Hubarbeitsbithne in
Transportstellung befindet (alle Zylinder sind eingefahren).

Die erforderlichen Hydraulikdriicke sind dem zum Gerdt gehorigen Schaltplan zu
entnehmen. Die Rohrleitungen an den Zylindern sind regelmdBig visuell auf Verformung
durch dufere Einfliisse zu tiberpriifen. Verzogene Rohrleitungen miissen einschlielich der
Verschraubungen erneuert werden.

Beachte Punkt 4. dieser Betriebsanleitung !

Messstab mit Markierungen

e : X 2
Abdeckblech Nachfiillstutzen

Bild 9: Nachbefiillung Hydraulikoltank
=36 -



(i1l

/A
BISON

N astematec

3.2.5 Endschalter

> samtliche Endschalter sind mindestens halbjéhrlich auf Korrosion und festen Sitz zu
kontrollieren. Bei funktionellen Stérungen ist sich mit dem Kundendienst der Firma
BISON stematec in Verbindung zu setzen.

3.2.5.1 Endschalterpriifung fiir die Korbaufsetzsicherung

= Teleskop ca. 1,5m ausfahren
» Deckel (B) seitlich am Teleskop abschrauben
* Deckel (A) iiber Nivellierzylindergehduse entfernen

= Sichtkontrolle des Endschalters (1) einschl. der Kontrolle auf festen Sitz

. i] ¢ I: Beendigung der Arbeiten beide Offnungen wieder verschlieRen

g



b ]

/A
BISON

B stematec

3.2.5.2 Schalterpriifung fiir die Seilbruchsicherung/Kettenbruchsicherung

D

A)  Teleskop B)  Korbarm

(1)

(1)

=R Bt J oA o

Abdeckhaube (A) und Deckbleche (B) an beiden Seiten des Korbarmes entfernen

Sichtkontrolle der Notschalter (1) einschl. der Kontrolle auf festen Sitz

die Abdeckhaube (A) und Deckbleche (B) wieder befestigen

- 38 -




I,

3.2.5.3 Schalterpriifung fiir Notabschaltung Drehbegrenzung

(1)

Sl \

()

& D '

(1)

SRES

Die Rollenschalter (1) begrenzen den Winkel, um den der Drehturm geschwenkt werden darf.
Der Rollenkippschalter (2) signalisiert die entsprechende Schwenkrichtung.

e Deckel (A) entfernen
e Sichtkontrolle der Schalter einschl. der Kontrolle auf festen Sitz
e Nach Beendigung der Arbeiten Deckel wieder verschliefien

3.2.5.4 Klappenschalteriiberpriifung

Die Klappenschalter geben den Oberwagen bzw. den
Unterwagen der Hubarbeitsbiihne frei, wenn die
jeweilige Klappe der Notbedienung geschlossen ist.

» Klappen der Notbedienung &ffnen

= Sichtkontrolle der Schalter auf Korrosion und festen Sitz

-39.-



3
: Lo

3.2.5.5 Endschalterpriifung des Abstiitzsystems
. /A (\\ K\ = =] %i:sz‘;: \
il
T
& Oikiiia Dk
o/ i\ o J J o\

3.2.5.5.1 (A) Endschalterpriifung der Stiitzen

[
' {

- Bodendruckschalter (A) iiberwachen den Bodendruck
der Stiitzzylinder an allen vier Stiitzen.

- Bei entlastetem Abstiitzzylinder muss der Endschalter
gedriickt, im belastetem Zustand darf Endschalter nicht
gedriickt sein
Hinweis: freie Beweglichkeit der Abstiitzzylinder muss

gewihrleistet sein

(A)
3.2.5.5.2 Horizontalausschiibe eingefahren
B) Endschalterpriifung des Ausschubes C) Endschalterpriifung des Ausschubes
vorn rechts vorn links

(B)
D) Endschalterpriifung des Ausschubes F) Endschalterpriifung des Ausschubes
hinten rechts hinten links

© ®)

* Endschalter (B;C;D:F) iiberwachen den eingefahrenen Zustand der Stiitzenausicger

-40 -



I"
BISON

FEFstematec

3.2.5.5.3 Horizontalausschiibe auseefahren

G) H) Endschalterpriifung des Ausschubes
vorn rechts und vorn links

G @
I) Endschalterpriifung des Ausschubes K) Endschalterpriifung des Ausschubes
hinten links hinten rechts

® Endschalter (G,H,I;K) iiberwachen den ausgefahrenen Zustand der Stiitzenausleger

3.2.5.5.4 Horizontalausschiibe Mittelstellung
L) Endschalterpriifung des Ausschubes M) Endschalterpriifung des Ausschubes
vorn rechts vorn links

-4] -



1 1]

3.2.6 Schraubverbindungen

/A
BISON

FiNastemsatec

Schraubverbindungen sind von Zeit zu Zeit zu tiberpriifen und falls erforderlich nachzuziehen.

Schraubenabmessung Anziehdrehmoment / Nm Anziehdrehmoment / Nm
8.8 10.9
M4 2,8 4,1
M5 5,5 8,1
M6 9,6 14
- M8 23 34
M10 46 67
M12 79 115
M14 125 185
M16 195 290
M18 280 400
M20 395 560
M22 540 760
M24 680 970
M27 1000 1450
M30 1350 1950

Festigkeitsklasse fiir Schrauben mit unbehandelter, gedlter Oberfliache.

Die Werte ergeben eine 90% Ausnutzung der Schraubenstreckgrenze, bei einer Reibungszahl

n ges. = 0,125

Hinweis:

» Die Kontrolle der Anziehdrehmomente erfolgt mit Drehmomentschliissel

o Nach der Demontage von Bauteilen sind selbstsichernde Muttern stets zu wechseln.




i

3.3.2 Schmierplan

/A
BISON

FEFstematec

(Bild 10)
tell
Kurbelschwenktisch:
1 Drehkranz-Laufbahn Schmierfett halbjahrlich
2 Drehkranz-Verzahnung Schmierfett vierteljahrlich
Drehturm:
3 Drehkranz-Laufbahn Schmierfett halbjéhrlich
4 Drehkranz-Verzahnung Schmierfett vierteljihrlich
5 Abstiitzzylinderfithrung Schmierfett monatlich
6 Abstiitzteller Schmierfett monatlich
7 Bolzen Kettenwippe Spriihfett (Bros) jahrlich
Bolzen, Nivellierzylinder/ ? :
8 Umlenker Sprithfctt(Bros) jahrlich
9 Korbarmarretierung Schmierfett monatlich
10 Ketten im Korbarm Kettendl jahrlich
11 CERTeC D Kettensl jiihlich
ausleger
AR : tlich (vor d
12 Teleskopgleitflachen weiles Allroundfett 11:1;?,::: ?1 ;eini(ge:; !)em
Stiitzenauslegergleit- : monatlich (vor dem
13 flichen weilkes Allroundfett Felenrenigent)
14 Drehgetricbe g}qugﬂgaéo W/90 nach 6 Jahren

Drehkranz-
Verzahnung
Schmierpunkt

“) @)

Drehkranz-Laufbahn, Schmierpunkt (1)
4 Schmiernippel

Drehkranz-Laufbahn, Schmierpunkt (3)
3 Schmiernippel

=45



SY 0€ YY1 ueyduaiuyds gl plig
6 9 Grel S 9 €l

e \//

/- 1 e

1l W I : : - - S - i i S a i



min

)/
EISON

FEFstemstec

4 Storungen und MafBinahmen zu deren Beseitigung

Die in diesem Abschnitt aufgefiihrten MaBlnahmen sollen helfen, kleinere Stérungen
zu beheben.

Bei schwerwiegenden Mingeln ist sofort dic Hubarbeitsbithne aufler Betrieb zu
nehmen und der Kundendienst zu informieren.

Alle Reparaturen, Anderungen bzw. Fahrgestellwechsel sind unbedingt mit dem
Kundendienst von BISON stematec abzustimmen (Tel.: 03585/4796-25).

Die Arbeiten an der Hydraulik diirfen nur durch dafiir qualifiziertes Personal
(Hydraulikschlosser) ausgefiihrt und sollten auf Reparaturen geringeren Umfangs
(z.B. Beseitigung von Leckagen) beschrinkt werden.

Arbeiten an der Elektrik diirfen nur durch dafiir qualifiziertes Personal (Elektriker)
ausgefiihrt und sollten auf Reparaturen geringeren Umfangs (z.B. Befestigen
gelockerter Kabelanschliisse, Wechseln von Sicherungen) beschrankt werden.

Arbeiten an der Elektronik diirfen nur durch den Kundendienst von BISON stematec
ausgefiihrt werden.

-47 -



1SUQIpUAPUNY]

1ouaIpag
1ouaIpag

IouaIpag
IouaIpag

IoudIpag US[[9}S

IassoyosyIneIpAHq

1SUIpUSpUNY
IouaIpag

I9SSO[OSYI[NBIPAH

IoudIpag
Iouarpag

JpURINISNY

NOS/IS
2

AL il

U[aSyooMm UOHRUIqUIOY
-[UIATR[YOSHONY "MZq IOPUIAZ

uaIyeyuIo Sunj[a)spuy Ul U9Zyms

ULINIYoINp SUNISIUYOS
pun us[[o3s1ay Joyragsdunsomag

UOISTULIONUT JSUSIpUIPUITY
pun jssej uoSnelaq

[osIueyoaW YoIs s3 qo ‘uaynidioqn
UOIRALIER WLIRQIOY] “MZq

ua3a[qe ¢rurads3unupIo 1o3a[sny
WU3Z1M§,, Jue Iaeyos

U[oSYoaM U A

upasyoam adwndyinerpAy
adwndpuey sjonrw Sunynidiagn

ua[nyjne ﬂo

UQIDIULIONUL JSUSIPUSpUNY]
pun 1sse] ua3neIaq YOSIURY O
oIS 3 qo ‘uoynudioqn
U9)[BUOSUID OLIQBUSQIN

SunIolS p sunsnRsayg

IW.VI

1Z)NWISIAA
UONBUIGUIOY[IUIATR[ISHoNY -
PIRJop SUMYOIPISPUI[AT -

UoIYBJASUID [[OA JYIIU USZIS -

(SdS ue qg7 opuaul[q) SuniynyIop
-UIAZZ)n)Sqy U219jun I9p Ul SI9PUIjAZ

-Z)SqY Sop NoyleIys3undomag aure) -

JOIU 19)[BYOS [NUdA}[BYISYonIpuadung -

1L JYOIU WLIBQIO] IOPO 159]

-98qe 9Z)N1S9)BIAN) UI JYIIU IOFI[SNY -

—_uqﬁ..rm: '%Hﬂ.m
12IS (T S0d ‘Y PIIET) 1OHEYIS[YRA -

P[OJOP [UIASSUNZUDIZIQNONI(] -

Plejop adung -
pue)s|Q 1o3LIpalu Nz -
o
19)[BYOS [NU2Aj[RyOSyonIpuadun ] -
19}[BY9S23UI2 JYOTU qOLIIqRUIGIN] -

ayoesIn

—

oL
1By 1pUIAZZISqy

ot
uaIyey 1989[SneUaZInIg

1OIU MRy SUNZinsqy

YorIp|Q uIey

3un.i0)g



IouaIpag

Iouaipag

IuaIpag

Iou2Ipag
IouaIpag
IouaIpag

IouaIpag

IouaIpag
Iouaipog

IouaIpag

Jdpudaynjsny

Y

11130 I

uaIYR}1a1]
uadun3omaqSHEMINY W IO

TAIa1UILIOJUT JSUSIpUSpUIY|

pun (' NIUYosqy) uoryey Suny|ays
-podsuel] ur unuUSIPaqION 11U dUYNE

u9[[a3s
Jyo2108eeM SUNUAIPAGION] I GIOY

U3I3TIIIO)UT JSURIpUopUny
pun jsse| uagneleq
[OSIURYOIW OIS $9 qO ‘uanidiogn

uaageyurd doyso[a L, 19)Se ] WASIIp W

USZJMISqe 7" WIUYOSqY YorU Suyng

UagaIYos [93}92(]

US98 ,,qaLnog* Jne uyey[adnyy

ua[[als ,ouyng,, Jne I31Jeyos

UDY21ZSNBIAY I9)[RISSNEION

5UNJ103S "p sun3nsag

Imwl

1JOIU UAIYe] ,, e ULEQIOY
(uayooidsofue ey FUNISYDISZIASINY) pun , qe* uueqny
SIWIDPUIE WIAULD JNE JZ)IS qI0Y - ¢, u1d* doysajo [, uauonyunyg

. 1sQ[e8sne
ULIRGIOY WI I9)[BYISYINIqUIDY -

o01< Sun3rouqioy -

1YOIU 12)[BYDS [BuaAj[eyosyonIpuadum ] -

(8 'sod “p pig) PIuIq ,, UIF-JON
doysaro [ I01se ], | SumsepiuousZIms -

1Z)M)sa3qe P[ALIOY JYoIu Fnoziye, -

(SunuarpaqioN IOp pueIsIonalg
IDI2)UI] *MZ(q IQIDPIOA) UISSO[YISAT
1YOIu SUNUAIPIqION] Iap [9)29( -

,,2odumdpuel SunuarpaqioN*
J0E 19)S J00[qId
-nasydnep wop ueqou syur| uyeyeSny -

WIS,
Jnejqais (7 'sod ‘v PIE) 19M[BYIS[UBM -

P[ONIPa8 3unuaIpaqioN I9p Ue I9po
QI0YS)1eq Iy LI I9)[BUISSNEBION -

HJOTU IR SUnqqnyy
Iap neqraqQ Iojwesas

aydesan 3uni0g



Il 1

IouRIpag

IouaIpag

Iouaipag

Ioualpag

Japuaaynysny

J8JBPWE IS gES

NOS/E

7

U1 yomp Sunanuydg
pun us[[alsiay jayrogssuniamag

USISIULIONUT JSUSIpUapUny pun
(€' nuyasqy) uaryey Sun[jaspod
-SueI] Ul SUNUIIPAQION W SUYNeg

U9IS1TIIO)UT 1SUSIpUapUIy|

pun (€' NUYIsqy) uaryey Sunylays
-uodsuel] ur SuUNUSIPOQION] 1 SUYNE]

uaxgeyure doysa[o.

8uni03s “p sun3nLsag

Ioml

SunuynyIopul[Az
-Z)NSqY U2Id)UN ISP Ul SIOPUIAZ
-ZINISQY SIp JayIasSundomag aura) -

1sQ[a8sne doyso[2], Wi I9)[BYISYINIQ[IAS -

19)[eYOSa3qe
WID21I0sUag uoFom ey I9nduodonag -

( P 2yars)
Keydsiq wi 9819zuy apuaydardsius
‘uayooidsague 1ey (INT)

SdS Ue,jotp
-uapog* [eudig saSIpur)s

JYOIU 1IT[E

sunzinysqy pun auynqqnyy
Iop NeqraqQ) 12)Wesas

3unionalg 19p [[RISNY

121U uaIye] ,,qe/jne’ uLe
-q103] pun ,,qe* wreqny

SUNZu2I32quaoMIDIdY AYISIUONR[R - ¢, sne‘ doysa[e] usuonyunj

ayaesan)

sSunIgg



i 1

I,
AN

5 Gesetzliche Bestimmungen
» Die Hubarbeitsbithne wurde auf der Grundlage von EN 280 gebaut und gepriift.

5.1 Vorgeschriebene Priifungen
(gemihB BGR 500 — Kap. 2.10; Pkt. 2.9)

Berufsgenossenschafﬂi.che Regeln fiir Sicherheit und Gesundheit bei der Arbeit
Mindestens einmal jéhrlich ist folgende Untersuchung durchzufiihren:

Untersuchung durch einen Sachkundigen fiir Hebebiithnen nach BGR 500 (Kap. 2.10;Pkt.
2.9). Die erfolgte Priifung ist mit Angabe der Befunde im Priifbuch fiir Hebebiihnen BGG
945-1 der Berufsgenossenschaft einzutragen und vom Priifer und Betreiber zu
unterschreiben (BGR 500 — Kap. 2.10; Pkt. 2.9.4).

HINWEIS:

Der Halter der Hebebiihne ist verantwortlich fiir die Veranlassung aller Untersuchungen.
Die Hebebiihne ist fiir die Priifung so vorzubereiten, dass diese ordnungsgemaf
durchgefiihrt werden kann.

5.2 Vorschriften fiir den Betrieb
(gemif BGR 500 — Kap. 2.10; Pkt. 2)

Beschiiftigungsbeschrinkung

Mit der selbstindigen Bedienung (Bedienung ohne Aufsicht) von Hebebiihnen diirfen nur
Personen beschiftigt werden, die das 18. Lebensjahr vollendet haben, in der Bedienung der
Hebebiihne unterwiesen sind und ihre Befdhigung hierzu gegeniiber dem Unternchmer
nachgewiesen haben. Sie miissen vom Unternehmer ausdriicklich mit dem Bedienen der
Hebebiihne beauftragt sein. Der Auftrag zum Bedienen von Hubarbeitsbithnen muss
schriftlich erteilt werden BGR 500 — Kap. 2.10; Pkt. 2.1).

AufSichtsfiithrender:
Der Unternehmer hat einen Aufsichtsfithrenden zu bestimmen, wenn mehrere Personen an
der Hubarbeitsbithne zusammen arbeiten.

Handhabung und Verhalten wihrend des Betriebes:

Hebebiihnen diirfen nicht tiber die zuldssige Belastung beansprucht werden (BGR 500 —
Kap. 2.10; Pkt. 2.3.1).

Das Besteigen oder Verlassen der Hebebiihne darf nur iiber die dafiir bestimmten Zugénge
erfolgen (BGR 500 — Kap. 2.10; Pkt. 2.3.2).

Hubarbeitsbithnen diirfen nur von den bestimmungsgemil vorgesehenen Steuerstellen aus
gesteuert werden (BGR 500 — Kap. 2.10; Pkt. 2.3.3). Dic Bedicnungspersonen haben bei
allen Bewegungen der Hubarbeitsbithne darauf zu achten, dass sie sich und andere Personen
nicht gefihrden (Pkt. 2.3.4 BGR 500).

Der unnétige Aufenthalt auf oder im Bewegungsbereich von Hebebithnen ist verboten (BGR
500 — Kap. 2.10; Pkt. 2.3.5).

Mafnahmen zur Verhiitung schédlicher Auswirkungen: Ny
- stindige Durchfiihrung spezieller Arbeitsschutzbelchrungen und Einleitung von bzw.
Einweisung in VerhaltensmafBnahmen durch den Betreiber

5=



IR

ANLAGEN
- Kennfelder fiir Hohenbegrenzung 22 m und 26 m

VA
BISON

FFFstematec



[

/A
BISON

HWFstemstec



i

["
BISON

¥ stematec



IHLIL

1

4.
BISON

B scemetec



F¥Fstematec

I



i

/A
BISON

FEFstemsitec



HEL 1

- Piktogramme

Hubbegrenzung

25

o 0

Teleskop~Nol—ein

0 O

Biihne/Stiitzen
o=/"
.-

Verlongsamung

e

Nebenanlrieb

5!

Belriebsscholter

linker Joystick

/A
BISON

T atematec

Piktogramme

Beleuchtung

oS

Korb drehen links

&

Korb drehen rechls

i

Fahrerruf

=

oulomal. Plottfor

mniv.

4)(@ Q:
outo

Nivellierung vor

ﬂ

Nivellierung zuriick

=1

A

Motor-Stop

B =

Motor—Start

automat. Hubormabloge

auio o

& =i

[e e

rechfer Joystick

Teleskop aus

Korbarm ab  Teleskop ein  Korbarm auf Drehen Links Hubarm t{‘eben Drehen rechts
\ \ / \ \
®o oo\ / 0o oo | oe
A= / @ \ & o / i
g 4[5 % 55 )l /18
HETE IS 1 o fa oo ( S ) Se
AUS ——— EIN @ —— @ AUS
4} o o /l\. 00 ? /lr\ 41'
00 [8]e] = OO [T T 0]
S s L A
iS5 [ | S8 ¥

Hubarm senkan



TR

&,

- Hydraulikplan

Hydraulikplan TKA 30 KS 30.08.2004

Anlage fiir Betriebsanleitung: 39064
Art.-Nr. 15661

Positionsnummer | Artikelnummer Artikelbezeichnung Menge | Einheit

1 6-150348 Verstellpumpe 1 Stck
6-150359 Adapter 1 Stck

4 6-090539 Handpumpe 1 Stck
10 6-091453 Proportionalventil 1 Stck
11 6-090023 Wegeventil 1 Stck
12 6-090024 Wegeventil 1 Stck
13 6-091637 Handzusatzbetétigung 1 Stck
14 6-091624 Sitzventil mit Handnotbetétigung 4 Stck
16 6-140085 Block 1 Stck
18 6-090354 Sitzventil mit Handnotbetétigung 1 Stck
20 6-740591 Nivellierzylinder-Geber| 1 Stck
21 6-740631 Korbarmzylinder 1 Stck
22 6-740633 Hubarmzylinder| 1 Stck
23 6-740705 Teleskopierzylinder 1 Stck
24 6-740596 Ausschubzylinder, vorn 2 Stck
25 6-740597 Ausschubzylinder, hinten| 2 Stck
26 6-740608 Abstitzzylinder| 4 Stck
27 6-740654 Arretierzylinder 1 Stck
28 6-740679 Nivellierzylinder-Nehmer 1 Stck
30 6-780507 Schwenkantrieb 1 Stck
31 6-140552 Bremse 1 Stck
36 6-140515 Kugelhahn 1 Stck
37 6.140518 Kugelhahn 1 Stck
40 6-140053 Senkbremsventil 2 Stck
41 6-140068 Senkbremsventil‘ 4 Stck
44 6-140057 Senkbremsventi| 3 Stek
45 6-140060 Senkbremsventil 1 Stck
46 6-140058 Senikbremsventil 2 Stck
47 6-090435 Druckbegrenzungsventil 1 Stck
51 6-090353 Gehause| 1 Stek
52 6-090429 ~ Gehduse 1 Stck




FHLI

/A
BISON

FFFastematec

Positionsnummer | Artikelnummer Artikelbezeichnung Menge | Einheit
53 6-090432 Gehduse 1 Stck
54 6-091324 Gehéuse 1 Stck
55 6-091602 Gehduse 1 Stck
57 6-140088 Block 1 Stck
59 6-130457 Unterplatte 1 Stek
60 6-090350 Ruckschlagventil] 6 Stck
61 6-090227 RUckschiagventil| 2 Stck
62 6-090206 Rﬂckschiagventil| 1 Stck
63 6-090218 Rﬂckschlagventilf 1 Stck
65 6-091636 Wechselventi] 1 Stek
66 6-091354 Wechselventil 1 Stck
70 6-091651 Rcklauffilter| 1 Stck
71 6-160030 Einflllfilter 1 Stck
72 6-140505 Messstab fiir Einfilllfilter 1 Stck
74 6-091650 Druckfilter 1 Stck
75 6-681560 Bochumer Stopfen 1 Stck
76 6-681561 Ablass fiir Bochumer Stopfen 1 Stck
77 6-680782 Messanschluss 13 Stck

100 6-140617 Steckkupplungsstecker 1 Stck




NE-(TIS-7918E

S KL My

INNLONYSEIRLTA TN NY

[T -

-
o
sy

22 adH [9eBul HjoxnepAH

TLIL

n—-

L—
R

-_.nl\ll\l\lllln\lnll

=3

7375 E3Tys 1RINS 1M jugoy  REREMPS gy Wiy Ll
Mz M@ HNZ BANZ MZE WM WM 5L s7 e
_ 1 1 L 1 h i L }
3 B al \
4 2] 4] 91y &
VTA x ﬁ H | vI’un | | vﬂ | | » ] » i » o n A lwu
-3 m m m m m ¥ y 3 P —
l_ oo oA A DEk ] (7] ieqqm | 1ma WA FIT Y L) TN 10 5 _
mw _ El 1] mw _ il [] m_ £218 |
lmul lmul |@l 59 I
v ERRa ] v |8 v TV @ v ] ] ] v (] v (] ] .—m v /M
% 14 2
] bl
_I a a =il flan G/ L4
= =i HE==: T S o I v e
e wlm || L2 T . x
T= IR 7 ] »—— s e | 1 |
_ _ mﬁ; .w_,mal ELS B ey L =
1 T | \ i B o
15
) T [ ] B
L \ / /
%z 15" % (14 14 Bz
O npsry UL e L T ol da Ay HE Gnopayl RA LT e g WM PAPS

(4} i o
wnaﬁa

T




g i

- Elektroplan (nur in Betriebsanleitungsmappe enthalten)

- Hinweise zur Speicherprogrammierbaren Steuerung (SPS)

Die SPS als globale Steuerung

in der TKA 30 KS

1 Grundlagen zur Funktion und zurnr

2. Belegung der Eingidnge

3} Belegung der Ausgénge

4, Realisierte Funktionalitét

4,1  Steuerung des Pumpenschallventils

4.2  Von der Betitigung des Joysticks zum Proportionalventil
4.3  Nivellierung

4.4  Lastmomentbegrenzung (LMB)

5. Maoglichkeiten zur kundenspezifischen Anpassung
6. Fehlersuche bei Stérungen
7 Verhalten bei Havarie

8. Fehlermeldungen der TKA 30 KS

9. Sicherheitstechnische Hinweise fiir den Benutzer

V/A
BISON

T stemsatec



W

y/A
BISON

B stemsatec

1. Grundlagen zur Funktion und zum Aufbau

Die Speicherprogrammierbare Steuerung (SPS) als Mikroprozessorsystem verarbeitet alle
Eingangssignale auf der Grundlage einer dauerhaft abgelegten Software zu Ausgangssignalen.

Das Vorgehen der Steuerung ist dabei "quasiparallel". Das heifit, dic Software wird zyklisch mit
maximaler Prozessorgeschwindigkeit abgearbeitet. Zu Beginn cines solchen Zyklus (Dauer ca. 40
Millisekunden) werden alle Eingangssignale erfasst und abgespeichert. Dann erfolgt die
Verarbeitung durch die Software zu Ausgangssignalen, welche am Ende des Zyklus geschlossen
ausgegeben werden.

Das bedeutet, dass Anderungen des Systems wihrend eines Zyklus nicht beriicksichtigt werden.
Aufgrund der Kiirze eines Zyklus ist das aber kein Nachteil. Fiir die interne Verarbeitung dagegen
ist es klar von Vorteil, da in der SPS stets eindeutig definierte Signale vorliegen.



BEL 11

I,

B
2. Belegung der Einginge

2.1 Bindireinginge

DIGSY 04 - |

El.l Stitze - VL ein on wenn Stiitze eingefahren

El1.2 Stiitze - HL ein on wenn Stiitze eingefahren

E1.3 Stiitze - VR ein on wenn Stiitze eingefahren

El.4 Stiitze - HR ein on wenn Stiitze eingefahren

El.5 Stiitze - VL Bodendruck on wenn Stiitze Bodendruck hat

E1.6 Stiitze - HL Bodendruck on wenn Stiitze Bodendruck hat

E1.7 Stiitze - VR Bodendruck on wenn Stiitze Bodendruck hat

E1.8 Stiitze - HR Bodendruck on wenn Stiitze Bodendruck hat

E2.1 Ausleger - VL-eingefahren on wenn Ausleger eingefahren

E2.2 Ausleger - HL-cingefahren on wenn Ausleger eingefahren

E2.3 Ausleger - VR-cingefahren on wenn Ausleger eingefahren

E2.4 Ausleger - HR-eingefahren on wenn Ausleger eingefahren

E2.5 Achse - frei VL on wenn Achse frei

E2.6 Achse - frei HL on wenn Achse frei

E2.7 Achse - frei VR on wenn Achse frei

E2.8 Achse - frei HR on wenn Achse frei

E3.1 Ausleger - VL-ausgefahren on wenn Ausleger VL ausgefahren

E3.2 Ausleger - HL-ausgefahren on wenn Ausleger HL ausgefahren

E3.3 Ausleger - VR-ausgefahren on wenn Ausleger VR ausgefahren

E3.4 Ausleger - HR-ausgefahren on wenn Ausleger HR ausgefahren

E3.5 Ausleger — VL - Mitte on wenn Ausleger — VL-— ab Mittelstellung

E3.6 Ausleger — HL — Mitte on wenn Ausleger — HL-— ab Mittelstellung

E3.7 Ausleger — VR — Mitte on wenn Ausleger — VR-— ab Mittelstellung

E3.8 Ausleger — HR — Mitte on wenn Ausleger — HR-— ab Mittelstellung

E4.1 Richtung - HA on wenn Joy-Hubarm ausgelenkt

E4.2 Richtung - DR on wenn Joy-Drehen ausgelenkt

E4.3 Richtung - TE on wenn Joy-Teleskop ausgelenkt

E4.4 Richtung - KA on wenn Joy Korbarm ausgelenkt

E4.5 Tele-ein on wenn Teleskop eingefahren

E4.7 Klappenschalter Unterwagen on wenn Klappe geschlossen

E4.8 Klappenschalter Oberwagen on wenn Klappe geschlossen

E9.1 HA-Ablage on wenn Hubarm in Ablage

E9.2 Relaiskontakt ,,LMB-Abschaltung*

E9.3 Neigungsschalter Nivellierung on wenn Bithnenneigung im Bereich £5° geneigt
1st

E9.4 Schalter fiir automatische Hubarmablage (Lichtschranke)

E9.5 Hubbegrenzung I on wenn Hubbegrenzung cingeschaltet ist

E9:2 Lichtschranke



w1

=4
DIGSY 04 - 2

El.l Stiitze - VL ein

El.2  Stiitze - HL ein

E1.3 Stitze - VR ein

El.4 Stiitze - HR ein

El.5 Stiitze - VL Bodendruck

El.6 Stiitze - HL Bodendruck

E1.7 Stiitze - VR Bodendruck

E1.8 Stiitze - HR Bodendruck

E2.1 Ausleger - VL-cingefahren
E2.2 Ausleger - HL-eingefahren
E2.3 Ausleger - VR-eingefahren
E2.4 Ausleger - HR-eingefahren
E2.5 Achse - frei VL

E2.6 Achse - frei HL

E2.7 Achse - frei VR

E2.8 Achse - frei HR

E3.1 Ausleger - VL-ausgefahren
E3.2 Ausleger - HL-ausgefahren
E3.3 Ausleger - VR-ausgefahren
E3.4 Ausleger - HR-ausgefahren
E3.5 Ausleger — VL — Mitte

E3.6 Ausleger — HL — Mitte

E3.7 Ausleger — VR — Mitte

E3.8 Ausleger — HR — Mitte

E4.1 Richtung - HA

E4.2 Richtung - DR

E4.3 Richtung - TE

E4.4 Richtung - KA

E4.5 Tele-ein

E4.6 Kettenschalter Hubarm

E4.7 Kettenschalter Korbarm

E9.1 HA-Ablage

E9.2 Relaiskontakt ,,LMB-Abschaltung*
E9.3 Relaiskontakt ,,PDSV-Stiitzen*
E9.4 Relaiskontakt ,,PDSV-Biihne*
E9.5 Hubbegrenzung 2

E9.7 Korbarmablage

on
on
on
on
on
on
on
on

on
on
on
on
on
on
on
on

on
on
on
on
on
on
on
on

on
on
on
on
on
on
on

on

on

on

wenn Stiitze eingefahren
wenn Stiitze eingefahren
wenn Stiitze eingefahren
wenn Stiitze eingefahren
wenn Stiitze Bodendruck hat
wenn Stiitze Bodendruck hat
wenn Stiitze Bodendruck hat
wenn Stiitze Bodendruck hat

wenn Ausleger eingefahren
wenn Ausleger eingefahren
wenn Ausleger eingefahren
wenn Ausleger eingefahren
wenn Achse frei
wenn Achse frei
wenn Achse frei
wenn Achse frei

/A
BISON

FiFstematec

wenn Ausleger VL ausgefahren
wenn Ausleger HL ausgefahren
wenn Ausleger VR ausgefahren
wenn Ausleger HR ausgefahren
wenn Ausleger — VL— ab Mittelstellung
wenn Ausleger — HL— ab Mittelstellung
wenn Ausleger — VR— ab Mittelstellung
wenn Ausleger — HR— ab Mittelstellung

wenn Joy-Hubarm aus gclénkt

wenn Joy-Drehen ausgelenkt

wenn Joy-Teleskop ausgelenkt
wenn Joy Korbarm ausgelenkt

wenn Teleskop eingefahren
wenn Kette gerissen
wenn Kette gerissen

wenn Hubarm in Ablage

wenn Hubbegrenzung eingeschaltet ist

wenn Korbarm eingefahren ist



T

S5

2.2  Analogeinginge

DIGSY 04 - 1

EWI.1 Drehturmwinkel
EWI1.2

EW1.3 Teleskopausschub

EW13.1 Neigung X
EW13.2 Neigung Y
EWI13.3 Spannung — Winkelgeber / Teleskop

EW15.1 LMB
EW15.2 Hubarmwinkel
EW15.2 Fehler Winkelgeber Drehturm

DIGSY 04 - 2
EW15.1 LMB

EW15.2 Hubarmwinkel
EW15.2 Fehler Winkelgeber Drehturm

/A
BISON

F@Fstematec



M

3 Belegung der Ausgiinge

3.1 Binirausginge
DIGSY 04 - 1
Al.l Relais, LMB-Abschaltung*

Al2 PDSV-UW on
Al.3 PDSV-OW on
Al4

Al.5 Spannung fiir Biihnenventile on
Al.6 Spannung fiir Stiitzenventile on
Al.7 Nivellierung vor on
Al1.8 Nivellierung zuriick on
A2.7 Spannung fiir Lichtschranke on
A3.1 Ausleger - L — einfahren on
A3.2 Ausleger — L — ausfahren on
A3.3 Ausleger — R —einfahren on
A3.4 Ausleger — R —ausfahren on
A3.5 Ausleger - VL — Abschaltung on
A3.6 Ausleger - HL — Abschaltung on
A3.7 Ausleger - VR — Abschaltung on
A3.8 Ausleger - HR — Abschaltung on
A4.1 Blinker VL

A4.2 Blinker HL

A4.3 Blinker VR

A4.4 Blinker HR

A4.5 Teleskop — Not— Ein blinkt
A4.6 Stopp Korb drehen off
A4.7 Drehzahl 1 on
A4.8 Drehzahl 2 on
DIGSY 04 —2

Al.l Relais, LMB-Abschaltung™

Al.2 PDSV-UW on
Al.3 PDSV-OW on
3.2 Analogausginge

DIGSY 04 - |

AWI.1 Ausgang Hubarm  / Stiitze-VL
AW!.?2 Ausgang Drehen / Stiitze-HL
AWIL.3 Ausgang Teleskop  / Stiitze-VR
AWl 4 Ausgang Korbarm  / Stiitze-HR

/A
BISON

difstematec

wenn Unterwagen aktiviert
wenn Oberwagen aktiviert

wenn Joysticks betétigt werden
wenn Stiitzen gefahren werden
wenn vor-nivelliert wird

wenn zuriick-nivelliert wird

wenn Hubarm im Ablagebereich

wenn Ausleger L eingefahren wird

wenn Ausleger —L ausgefahren wird

wenn Ausleger —R eingefahren wird

wenn Ausleger —R ausgefahren wird

wenn Ausleger-VL Mittelstellung erreicht ist
wenn Ausleger-HL Mittelstellung erreicht ist
wenn Ausleger-VR Mittelstellung erreicht ist
wenn Ausleger-HR Mittelstellung erreicht ist

wenn Bodendruck von zwei Stiitzen fehlt
wenn Stopp Korb drehen

wenn auf Drehzahl 1 angehoben werden soll
wenn auf Drehzahl 2 angehoben werden soll

wenn Unterwagen aktiviert
wenn Oberwagen aktiviert



ot

=]

1.

7=

4, Realisierte Funktionalitiit

4.1 Steuerung des Pumpenschaltventils (PDSV)
Das Pumpenschaltventil schaltet auf Unterwagen (UW), wenn:

- der Wahlschalter "Biihne/Stiitzen" auf "Stiitzen" steht
und

- sich der Hubarm (HA) in der Ablage befindet
und

- das Teleskop ganz eingefahren ist

Das Pumpenschaltventil schaltet auf Oberwagen (OW), wenn

- der Wahlschalter "Biihne/Stiitzen" auf "Biihne" steht
und

- alle vier Stiitzen Bodenkontakt haben
und

- die Achsen frei hingen

oder wenn

- der Wahlschalter "Biihne/Stiitzen" auf "Biihne" steht
und
- sich der Hubarm auflerhalb der Ablage befindet

oder wenn

- der Wahlschalter "Biihne/Stiitzen" auf "Biihne" steht
und

- sich der Hubarm (HA) in der Ablage befindet
und

- die Stiitzen eingefahren sind

Wenn sich der HA nicht in der Ablage befindet und eine Stiitze den Bodendruck verliert, bleibt das
PDSV weiterhin auf OW, damit der Benutzer reagieren kann.



men

L.

I,
e

-8 -

4.2  Von der Betiitigung des Joysticks zum Proportionalventil

Um ein hohes Maf an Sicherheit und Benutzerfreundlichkeit zu gewihrleisten, steuern die mit den
Joysticks erzeugten Signale nicht direkt die Proportionalventile an.

X

Durch das Programm sind Rampen, Verlangsamungen und Stopbedingungen realisiert.

Die Rampe dient zum Abfangen ruckartiger Bewegungen am Joystick. Das heift, wenn der Nutzer
wihrend einer Abwirtsbewegung den Joystick schlagartig in die Gegenrichtung driickt (also
Heben), wird diese Umkehr der Bewegung durch die SPS iiberwacht und so gesteuert, dass weder
fiir die Hubarbeitsbilhne gefihrliche Lastspitzen noch fiir den Nutzer Unannehmlichkeiten
entstehen.

Die Verlangsamung dient zur Verringerung der Geschwindigkeit in kritischen Bereichen.
Verlangsamt werden die Funktionen:

- Absenken kurz bevor der Hubarm die untere Endlage erreicht
- Austeleskopieren und Absenken beim Erreichen der LMB -Vorwarnung
- Heben und Absenken des Hubarmes bei Erreichen der oberen Endlage

Bei allen Bewegungsfunktionen erfolgt eine stufenlose chclung der Geschwindigkeit in
Abhéngigkeit von Hubarmwinkel und Teleskopausschub.

Stopbedingungen werden gesetzt wenn:
- Endlagen erreicht sind
- die LMB eine Abschaltung der lastmomentvergréfiernden Funktionen verlangt

- wichtige elektrische Bauelemente (Lastmessbolzen, Winkelgeber) als defekt erkannt
werden. :

4.3  Nivellierung

Die Nivellierung des Korbes erfolgt prinzipiell hydraulisch. Durch Temperaturschwankungen kann
es erforderlich sein, dass nachnivelliert werden muss.

Fiir diesen Fall sind die beiden Tasten "Nivellierung" vorgesehen.

Bei einer Schiefstellung von > 10 Grad werden alle Bewegungen gestoppt, da man davon ausgehen
muss, dass ein schwerer Defekt vorliegt.

In diesem Fall ist die Biithne mittels Notbedienung in die Ausgangsstellung zu fahren.



me

|

4,
bl

2i9)s

4.4 Lastmomentbegrenzung (LMB)

Das LMB-System der TKA 30 KS besteht aus dem Lastmessbolzen, dem Winkelgeber am Last-
messbolzen sowic der SPS, als Verarbeitungseinheit.

Der Lastmessbolzen liefert ein der Belastung #dquivalentes Signal, welches von der SPS erfasst und
mit den softwaremaBig vorgegebenen Grenzwerten verglichen wird.

Uberschreitet das aktuelle Signal den zugehorigen Grenzwert werden die Bewegungen HA-senken,
TE-aus sowie KA-heben/senken blockiert. Im Grafikdisplay (Arbeitskorb) wird der Bediener
stindig iiber das Verhéltnis LMB-Ist-Wert zu LMB-Kann-Wert informiert.

Das LMB-System reagiert nach den zur jeweiligen Abstiitzvariante gehérenden Kennlinienfeldern.

5. Moglichkeiten zur kundenspezifischen Anpassung

Kundenspezifisch angepasst werden kénnen die Rampen sowie, in gewissen Grenzen, die
Geschwindigkeiten fiir alle 8 Bewegungsrichtungen separat.



HEL 1L

.I

I,

-10 -

6. Fehlersuche bei Storungen

Bei Storungen sind Fehler als erstes in der Peripherie zu suchen. Auf der Frontplatte der SPS
werden die einlaufenden Signale tiber LED dargestellt. Somit kann man tiberpriifen, ob die Signale
(entsprechend Punkt 2.) die SPS erreichen. LA. ist die Wahrscheinlichkeit, dass direkt in der SPS
ein Fehler auftritt, gering.

Die Funktion der Peripherie (Schalter und Initiatoren) kann tiberpriift werden, indem cine Person
das Einlaufen des Signals an der SPS kontrolliert, wihrend die andere den Schalter betitigt, bzw.
ein Stiick Metall vor dem zu priifenden Initiator hin und her bewegt. Jeder Initiator besitzt eine
Kontrolllampe. Diese ist auf der Seite des Initiators untergebracht, auf welcher die Kabel
herausgefiihrt sind. Damit lisst sich die Funktion unmittelbar iiberpriifen. Wenn der Initiator
"betatigt" ist, muss diese Lampe leuchten.

Ts Verhalten bei Havarie

Als Havarie wird hier die Situation bezeichnet, wenn eine Stiitze nachgibt.

Erkennt der Nutzer dies , sollte sofort gedreht werden damit die Stiitze, bei welcher das Problem
auftritt, entlastet wird. Danach einteleskopieren und senken.



il

8. Fehlermeldungen der TKA 30 KS

ﬂq&&

/A
BISON

I stematec

Fehlermeldungen

Bedeutung

Windstirke beachten!

Teleskop - Not-ein

Stiitzen unterbauen

" Teleskophubbegrenzung

Seil- bzw. Kettenbruch

Sicherheitsabschaltung bei
starker Untergrundneigung

Neigungssensor ,,Aufstell-
nivellierung® defekt

Mallinahme

Biihne in Grundstellung bringen

Teleskop per Taster einfahren

Kundendienst verstidndigen

Taste ,,F1* des CGC betédtigen

,Aufstellnivellierung® ausschalten



HEL 1

/A
BISON

FEFstemstec

_..'—I Korb sitzt auf Hubarm/Korbarm heben

LMB-Abschaltung

Klappe Notbedienung schliefien

Erst Hubarm ablegen, dann
Unterwagen-Freigabe

BUS-Verbindung Basis<->Korb ~ Kundendienst verstindigen

gestort

Winkelgeber (HA,DT,KA) defekt

Langenmesser (HA-Telesk., Kundendienst verstindigen

KA-Telesk., Stiitzen-Ausleger)
defekt

Lastmessbolzen defekt Kundendienst verstindigen




JIINIE

£PS-A £Fi-B

SPS-A @ EF5-B
X L

=

||
i

OK

Ident.-Fehler

Fehler Stiitzenschalter

Zeit fiir Sensorcheck.

LMB-Berechnungs-
fehler

Fehler digitale Sensorik

Korbneigung >= 10°

Fehler Ausleger-Schalter

5o
FOFstemsatec
Kundendienst verstdndigen
Eingéinge an SPS {iberpriifen
Biihne in Grundstellung bringen.

Kundendienst verstindigen

Eingénge an SPS iiberpriifen
Korb gerade stellen

Einginge an SPS tiberpriifen



I

V/A
BISON

FEFstematec

9. Sicherheitstechnische Hinweise fiir den Benutzer

Qualitétssicherung Elektronik (lt. Hinweisen von INTER CONTROL)

1. Vorgehen bei SchweiRarbeiten

Werden Schweillarbeiten an Maschinen und Anlagen erforderlich, sind folgende Vorschriften zu beachten:
1. Unfallverhiitungsvorschrift VBG 4 (Elektrische Anlagen und Betriebsmittel)
2. Unfallverhiitungsvorschrift VBG 15 (Schweillen, Schneiden und verwandte Verfahren)
insbesondere § 43 (Errichten und Trennen des Schweillstromkreises)

ACHTUNG SchweiBarbeiten an Maschinen und Anlagen diirfen nur von
qualifiziertem Personal durchgefiihrt werden,

Zum Schutz von elektronischen Gerdten muss folgender MéBen
vorgegangen werden:

1. Ziindschalter:Aus

2. Starter — Batterie:
Erst Minus-, dann Pluspol abklemmen,
oder gleichwertige MaRnahme zur Trennung der Stromkreise.

3. Anbindung der Masseklemme:
Die Masseklemme direkt mit dem zu schweilenden Teil verbinden.
Niemals tiber drehende Bauelemente anschliefien. '
Vagabundierende Schweilstréme vermeiden.

4. SchweiRkabelfiihrung
SchweiRkabel nicht parallel zu Elektroleitungen verlegen,

5. Elektronikgehiuse:
Gehé4use elektronischer Bauteile und elektrische Leitungen
Nicht mit der SchweiRelektrode berlihren.

Wenn eine der angegebenen MaRnahmen nicht erfiillt werden kann, mﬁs_éen -
die Steckverbinder vor dem Schweiflen von den elektronischen Geriten abgezogen

werden.

Bei Plasmaschweilung miissen die Steckverbinder vor dem Schweifien von den
elektronischen Geridten abgezogen werden.

2. Vorgehen bei Schnellladung

Eine Schnellladung darf nur bei abgeklemmter Starter-Batterie erfolgen.

3. Vorgehen bei Starthilfe

Eine Starthilfe darf nur bei angeklemmter Starter-Batterie erfolgen.

Keine Starthilfe mit dem Schnellladegerit.



BAIL 1L =

/A
BISON

Fi¥stematec

- Ersatzteilliste ( Zeichnungen nur in Betriebsanleitungsmappe enthalten)

Teleskope

vollst. TKA 30 KS (Art.-Nr.: 13230);

29.07.2004
Anlage fiir Betriebsanleitung: 39064

Positions- Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge Einheit
1 13197 Teleskop 0, geschw. TKA 30L] 1 Stck
2 13147 Teleskop 1, geschw. TKA 30L 1 Stck
3 13150 Teleskop 2, geschw. TKA 30L 1 Stck
4 13043 Teleskop 3, geschw. TKA 30L 1 Stek
6 6941 Kettenrolle Teleskop 2 2 Stek
7 6945 Kettenrolle Teleskop 1 2 Stck
10 8-790972 Seil Teleskop 0-2 2 Stck
11 8-790909 Seil Teleskop 1-3 2 Stck
12 13089 Seilrolle 1, vollst. Teleskop 1 2 Stck

13 6378 Seilrolle 2, vollst. Teleskop 2 2 Stck
14 13018 Gleitsteinfiihrung, volist. Tele 3 2 Stck
16 12998 Gleitsteinfihrung, vollst. Tele 2 4 Stck
17 4-390644 Platte 1 Stck
18 4-390983 Distanzklotz 1 2 Stck
20 6458 Kette Teleskop 1-3 2 Stck
21 6448 Kette Teleskop 0-2 2 Stck
22 13092 Seilwippe Teleskop 0 1 Stck
23 6293 Seilwippe Teleskop 1 1 Stck
24 6591 Kettenabweiser, geschw. 1 Stck
25 7016 Kabelkanal, vollst. 1 Stck
26 7565 Blrstenplatte 1 Stck
27 6316 Gleitsteinfiihrg. hinten, vollst. 4 Stck
28 7006 Gleitsteinfiihrg. hinten, vollst. 2 Stck
29 7749 Befestigung Seilzugmesser| 1 Stck
30 20-100470 Pfanne Teleskop 0, links 1 Stck
31 20-100472 Pfanne Teleskop 1, links 1 Stck
32 20-100348 Pfanne Teleskop 2, links 1 Stck
33 20-200057 Bolzen 50 x 147 1 Stck
34 8-070548 Abschlufischeibe D60x4 2 Steck
35 4-390486 Isolierbuchse 2 Stek
36 6334 Zentrierung Telezylinder, vollst. 1 Stck
37 20-200083 Bolzen Teleskopierzylinder| 2 Stck




T

l

1.
BISON

FEFstematec

Positions- Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge | Einheit
38 6332 Scheibe 2 Stck
39 4-390718 Gummiplatte Tele 0 2 Stck
40 7569 Kettenwinkel 1 Stck
41 20-200084 Bolzen D 30x50 1 Stek
42 20-100467 Fuhrungswinkel 2 Stck
43 8-070550 Abschlufischeibe D50x4 2 Stck
44 14802 Halter 1 Stck
45 20-100468 Fuhrungswinkel Teleskop 3 2 Stck
46 13038 Kettenschutz, geschw., links 1 Stck
47 6555 Kettenschutz, geschw. 1 Stck
48 8-790824 Energiekette 63 Gl. 1 Stck
49 8-790825 Energiekette 132 Gl. 2 Stck
50 002041 Befestigungslasche 07 1 Stck
51 002042 Befestigungslasche 03 2 Stck
52 6583 Deckel Nivellierbolzen 1 Stck
53 6322 seitl. Gleitsteinflhrung, volist. Tele 0 4 Stck
54 6325 seitl. Gleitsteinfihrung, vollst. Tele 1, Tele 2 8 Stck
55 6299 Gleitstiick oben, vollst. 6 Stck
56 6345 Deckel 1 Stek
57 6310 Deckel Teleskop 3 9 Stck
58 7159 Deckel Teleskop 0 2 Stck
59 6308 Deckel Teleskop 1 2 Stck
60 6584 Deckel Nivellierzylinderabdeckung 1 Stck
61 20-100464 Nivellierbolzen 1 Stck
62 13015 Gleitsteinfiihrung, vollst. Tele 1 2 Stck
63 8-070553 Abschlussscheibe D 36x3 1 Stck
64 6706 Winkel 2 Stck
65 20-200149 Bolzen 40 x 124 1 Stck
66 4-390706 Gleitstiick , Tele 2 2 Stck
67 4-390766 Gleitstuick, Tele 0 2 Stck
68 4-390722 Umlenkrolle 2 Stck
69 7126 Set Abdichtbirsten 1 Stck
70 4-390767 Gleitstiick, Tele 1 2 Stck
71 20-100471 Pfanne Tele O, rechis 1 Stck
72 20-100473 Pfanne Tele 1, rechts 1 Stck
73 20-100351 Pfanne Tele 2, rechts 1 Stck
74 7-051412 SKS mit Zapfen BM 8x40 Zn 2 Stek




bo il id

/A

A
Positions- Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge Einheit
75 7-050180 Zyl.-Schraube M 16x35 10.9 Zn 4 Stck
76 7-050159 Zyl.-Schraube M 12x30 10.9 Zn 4 Stck
77 7-051361 Zyl.-Schraube M 8x30 Zn 8 Stek
78 7-051368 Senkschraube M 8x30 Zn 16 Stck
79 7-060700 Senkschraube M 10x20 Zn 4 Stck
80 4-531027 VerschluRstopfen 2 Stck
81 7-060020 SKM M8 Zn 2 Stck
82 7-051380 Senkschraube M 8x16 Zn 1 Stck
83 7-050150 Zyl.-Schraube M 10x35 Zn 8.8 5 Stck
84 7-070115 U-Scheibe 21 Zn 8 Stek
85 7-050300 Sechskantschraube M 20x45 10.9, gekrzt 8 Stck
86 5-331017 Flanschwinkel 1 Stck
87 8-130098 Anschweiliplatte 2 Stck
88 7-050371 SKS M6x10 Zn 4 Steck
89 7-051390 Senkschraube M 6x20 Zn 6 Stck
90 7-060068 SKM M6 Zn 12 Stck
91 7-050689 Senkschraube M 6x12 Zn 6 Stck
92 7-051007 Senkschraube M 4x8 Zn 62 Stck
93 7-051316 SKS M 4x10 Zn 14 Stck
94 7-050366 SKS M 5x16 Zn 4 Stck
95 7-050433 SKS M 10x30 Zn 2 Stck
96 7-051377 Senkschraube M 6x25 Zn 2 Stck
97 7-070009 U-Scheibe 6.4 Zn 2 Stck
98 7-070014 U-Scheibe 10.5 Zn 4 Stek
99 7-060070 SKM M 10 Zn 2 Stck
100 7-050125 Zyl.-Schraube M 8x16 Zn 2 Stck
101 7-060069 SKM M 8 Zn 4 Stck
102 7-050399 SKS M 8x16 Zn 3 Stek
103 7-070143 U-Scheibe 8,4 Zn 1 Stck
104 7-050377 SKS M 6x20 Zn 8 Stck
105 6-680301 Befestigungsschelle grof3 2 Stck
106 6-680300 Befestigungsschelle klein 2 Stck
107 7-070503 U-Scheibe R6.6 Zn 8 Stek
108 7-060081 SKM M6 Zn 8 Stek
109 20-100892 Kettenanschluss 2 Stck
110 20-100883 Gewindeterminal 2 Stck
111 20-100370 Teleskopanschlufy 2 Stck




_ PR

l"

Positions- Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge Einheit
112 7144 Deckel Teleskop 0 2 Stck
113 7145 Deckel Teleskop 0 2 Stck
114 7-051462 Zyl.-Schraube M 4x30 Zn 2 Stck
115 7-070180 U-Scheibe 4.3 Zn 2 Stck
116 7-060403 SKM M 4 Zn 2 Stck
117 7-050127 Zyl.-Schraube M 8x20 Zn 4 Stck




min

/2
BISON

FEFstemstec

Drehturm 29.07.2004
vollst. TKA 30 KS (Art.-Nr.: 001735);  Anlage fiir Betriebsanleitung: 39064
Positions-Nr. | Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge | Einheit
1 001577-1 Drehturm, geschw. 1 Stck
2 001733-1 Kurbelschwenktisch, geschw. 1 Stck
3 6-360609 Ritzel 1 Stck
4 6-360610 Ritzel 1 Stck
5 6-360612 Ritzel 1 Stck
6 6-360611 Welle 1 Stck
7 001260 Haube, geschw. 1 Stck
8 4-531035 Haube Drehturm GFK 1 Stck
9 20-200067 Bolzen 50 x 744 1 Stck
10 20-200020 Bolzen 30x 78 1 Stck
11 6-550800 Rillenkugellager 1 Stck
12 20-100149 Winkel 1 Stck
13 4-330487 Isolierbuchse 2 Stck
14 4-390567 Isolierbuchse 2 Stck
15 4-390548 Distanzhilse 2 Stck
16 20-100040 Arretierblech 1 Stck
17 02699 Winkelgeberbefestigung 1 Stck
18 8-070549 AbschluRlscheibe D60x4 3 Stck
19 8-070548 Abschluscheibe D70x4 1 Stck
20 8-070553 AbschluRscheibe D36x3 2 Stck
22 001625 Drehwinkelgeberhaube 1 Stck
23 4-390573 Abweiser| 1 Stck
24 6-550715 Drehverbindung 1 Stck
25 6-550720 Momentenlager 1 Stck
26 7-051381 SKS M 6x50 Zn 3 Stck
27 7-051437 SKS M 20x100 10.9 Zn 30 Stck
28 7-051024 Senkschraube M 10x20 A2 4 Stck
30 7-060040 SKM M 20-10 Zn 30 Stck
31 7-051303 SKS M 20x130 10.9 Zn 30 Stck
32 7-050458 SKS M 12x40 Zn 10 Stck
33 7-051023 Senkschraube M 8x20 A2 2 Stck
34 7-050127 Zyl.-Schraube M 8x20 Zn 2 Stk
35 7-050125 Zyl.-Schraube M 8x16 Zn 4 Stek
B 36 7-540053 Palfeder A 16x10x80 1 Stck




.

/A
BISON

B astematec

Positions-Nr. | Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge Einheit
36 7-540053 Paflfeder A 16x10x80 1 Stck
37 6-550755 Zylinderrollenlager einr. 1 Stck
38 7-380026 Sicherungsring 120x4 1 Stck
39 7-540057 PaRfeder A 16x10x63 1 Stck
40 7-051453 SKS M 12x65 10.9 Zn 44 Stck
41 6-550047 Radial-Gelenklager 1 Stck
42 7-070009 U-Scheibe 6.4 Zn 15 Stck
43 7-050935 SKS M 12x70 10.9 Zn 40 Stck
44 7-350171 Bohrbuchse A 13x22x33 40 Stck
45 7-050407 SKS M 8x25 Zn 2 Stck
46 7-070011 U-Scheibe 8.4 Zn 8 Stck
47 7-051358 Zyl.-Schraube M 5x10 Zn 4 Stck
48 9079 Distanzrohr 1 Stck
50 7-051452 SKS M 5x40 Zn 4 Stck
51 7-060069 SKM M 8 Zn 2 Stck
52 7-070122 U-Scheibe 13 Zn 10 Stck
53 7-050874 Senkschraube M 6x10 Zn 4 Stck
54 7-070008 U-Scheibe 5.3 Zn 21 Stck
55 5-011853-2 Paguflex-Kupplung 1 Stck
56 6-780508 Schneckengetriebe 1 Stck
58 7-050375 SKS M6x16 Zn 9 Stck
59 20-100856 Schaltnocken, geschw. 1 Stck
60 7715 Deckel Kurbelschwenktisch 1 Stek
61 03187 Deckel 2 Stck
62 03188 Deckel 1 Stck
63 7-070180 U-Scheibe 4.3 Zn 13 Stck
64 7-051316 SKS M 4x10 Zn 12 Stck
65 7-070185 U-Scheibe 4.3 A2 10 Stck
67 7-540056 PaRfeder A 5x5x12 1 Stck
68 7-060068 SKM M6 Zn Stek
69 7-050400 SKS M 8x20 Zn Stck
71 7-050366 SKS M 5x16 Zn 10 Stck
74 7-051086 Zyl.-Schraube M 4x35 Zn 6 Stck
76 7716 Deckel Kurbelschwenktisch 1 Steck
78 001637 Schlauchstiitze, geschw. 1 Sick
80 001401 Ritzelschutz 1 Stck
81 20-100148 Kabelschutz, geschw. 1 Stk




L 1t

V/A
BISON

SEFstematec

Positions-Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge Einheit
82 001402 Drehverbindungsschutz, links 1 Stck
83 001407 Drehverbindungsschutz, rechts 1 Stck
87 4-390613 Scheibe 2 Stck
9 7-051027 Senkschraube M4x16 A2 8 Stk
91 7-050655 Zyl.-Schraube M 4x16 A2 1 Stck
93 7-050101 Zyl.-Schraube M 5x12 Zn 7 Stck
95 7-060418 Blindnietmutter M 5 6 Stck
96 8-120145 Schraubrohrschelle 108-114mm 1 Stck
97 7-060024 SKM M 10 Zn 1 Stck
98 7-350406 Spannstift 4x26 2 Stck
99 7-051417 Senkschraube M 8x20 Zn 2 Stck
100 8-120312 Schraubrohrschelle 32-35mm 1 Stck
101 7-050982 Senkschraube M 8x12 Zn 1 Stck
102 4-390885 Schlauchdistanz 1 Stck
103 8-120149 Schraubrohrschelle 1 Stck




/A
BISON

FWFstemsatec

Korbarm 29.07.2004
vollst. TKA 30 KS (Art.-Nr.: 5925);  Anlage fiir Betriebsanleitung: 39064

| Positions- Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge | Einheit
1 5924 Korbarm, geschw. 1 Stek
2 4-390533 Umlenkrolle klein 6 Stck
3 20-100358 Umlenkrolle grofd 2 Stck
4 5926 Kettenwippe 1 Stck
5 5927 Kurbel, geschw. 2 Stck
6 59828 Koppel, geschw. 2 Stck
| 7 20-100016 Kettenhalter| 4 Stck
| 8 20-100017 Kettenhalter klein 2x links, 2x rechts 4 Stck
| Fr 9 20-100046 Spindel 2 Stck
]’ 10 5929 Umlenker, oben, geschw. 1 Stck
11 6095 Kappe unten 2 Stck
| 12 6101 Kappe oben 2 Stck
13 20-200062 Kurbelbolzen 1 Stek
14 20-200033 Bolzen D35x207 1 Stck
15 20-200012 Bolzen D25x187 1 Stck
16 20-200093 Bolzen D25x181 2 Stck
17 20-200010 Bolzen D25x56 2 Stck
18 20-200035 Bolzen D35x242 1 Stck
19 20-200034 Bolzen D35x223 1 Stck
20 01952 Deckel 1 2 Stck
21 01953 Deckel 2 2 Stck
— 22 20-200015 Bolzen D30x48 1 Stck
23 4-390534 Fuhrungsbuchse 2 Stck
24 4-070192 Anlaufscheibe 35 2 Stck
25 5-331017 Flanschwinkel zum Offnen 2 Stck
26 8-070550 Abschlussscheibe D 50x4 10 Stck
27 8-070553 Abschlussscheibe D 36x3 12 Stck
28 20-200032 Bolzen D35x50 2 Stck
29 7-051341 Flachkopfschraube AM 4x10 Zn 16 . Stck
30 4-390535 Distanzhulse 2 Stck
31 20-200005 Bolzen 12x34,5 4 Stck
32 7-330102 Kugelscheibe C 17 4 Stck
34 7-060129 SKM M 16 Zn 2 Stck
35 7-560010 Géwindestange M 16 Zn 2 Lan.




LI

/A
BISON

FEFstematec

Menge

Positions- Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Einheit
36 7-060004 SKM BM 16 Zn 4 Stck
37 7-051305 SKS M 16x80 10.9 Zn 2 Stck
38 8-120011 Rohrschelle 2 Stck
39 8-120020 Rohrschelle 1 Stck
40 7-060401 SKM M 12 Zn 2 Stck
42 8-790721 Flyerkette F 194 D 120 Gl. 2 Stck
43 8-790733 Flyerkette FL 1644 D 78 Gl. 2 Stek
44 8-790722 Flyerkette F 194 D 36 Gl. 2 Stck
45 8-790732 Flyerkette FL 1644 D 32 Gl. 2 Stck
46 7-051380 Senkschraube M 8x16 Zn 12 Stck
47 7-050697 Senkschraube M 10x16 Zn 12 Stck
48 7-050908 Senkschraube M 5x10 Zn 14 Stck
49 7-050366 SKS M 5x16 Zn 8 Stck
50 7-381010 Sicherungsring A 12x1 4 Stck
51 1-650162-1 Blech 60x15x1 mm 8 Stck
52 20-200000 Bolzen D5.8x29 4 Stck
53 20-200001 Bolzen D8.3x29 4 Stck
54 7-051008 Senkschraube M 4x10 Zn 16 Stck
55 7-390013 DU-Buchse 16 Stck
56 20-100084 Kettenbolzen 4 Stck
57 7-380001 Sicherungsring 10x1 4 Stck
58 4-390710 Offnungsverstéarkung 1 Stck
59 7-051452 SKS M 5x40 Zn 4 Stck




[ L] S

Korbtrager

vollst. TKA 30 KS (Art.-Nr.: 001758); Anlage fiir Betriebsanleitung: 39064

/A
BISON

AFFscemsatec

29.07.2004

Positions- Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge | Einheit
1 001759 Korbtrager, geschw. 1 Stck
2 5930 Umlenker, geschw. 1 Stck
3 4-390614 Klotz 1 Stck
4 4-690010 Gummi-Hohlfeder| 1 Stek
5 4-390557 Isolierbuchse 4 Stck
7 1-670036 Hydraulikrohr 15x2,0 1 Stck
8 4-390620 Distanzbuchse 2 Stek
9 20-200050 Bolzen mit Kopf] 1 Stck
10 8-070553 Abschluflischeibe D36x3 1 Stck
1 7-051380 Senkschraube M 8x16 Zn 1 Stck
12 7-060070 SKM M 10 Zn 1 Stck
14 7-050286 SKS M 12x125 10.9 Zn Zn 1 Stck
15 7-060411 SKM M 12 Zn 2 Stck
16 7-051454 Senkschraube M 10x80 Zn 4 Stck
17 7-060404 SKM M 10 Zn 4 Stck
18 7-070144 U-Scheibe A 10.5 Zn 4 Stck
19 7-070017 U-Scheibe 13 Zn 4 Stck

20 7-050131 Zyl.-Schraube M 8x35 Zn 2 Stck
21 7-050284 SKS M 12x100 10.9 Zn 1 Stck
24 7-050128 Zyl.-Schraube M 8x25 Zn 2 Stck
25 7-390188 DU-Buchse 2 Stck
26 4-390558 Isolierbuchse 4 Stck
27 7-070022 U-Scheibe 17 Zn 1 Stck
28 7-051418 Sechskantschraube M 10x30 Zn 1 Stck




mwn

/A
BISON

S stemsastec

Geriitestiitze 29.07.2004
vollst. TKA 30 KS (Art.-Nr.: 001869); Anlage fiir Betriebsanleitung: 39064
Positions- Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge | Einheit
1 20-100042 Geratestlitze, geschw. 1 Stck
2 001997 Schnucks, geschw. 1 Stck
3 20-100330 Initiatorhalter, geschw. 1 Stck
4 03480 Deckel 1 Stck
5 02697 Deckel 1 Stck
6 03475 Deckel 1 Stck
8 4-390763 Deckplatte 1 Stck
9 4-390625 Geréteauflage 1 Stck
10 7-051442 Senkschraube M 10x90 Zn 4 Stck
11 7-070529 U-Scheibe 10.5 Zn 4 Stck
12 7-060404 SKM M 10 Zn 4 Stck
13 7-070500 U-Scheibe 19 Zn 2 Stck
14 7-060425 SKM M 12-10 Zn 8 Stck
15 7-070292 U-Scheibe 13 Zn 16 Stek
16 7-051078 Palschraube M 12x45 10.9 8 Stck
17 7-050148 Zyl.-Schraube M 10x25 Zn Stck
18 7-050654 Zyl.-Schraube M 5x12 A2 10 Stck
19 7-070186 U-Scheibe 5.3 A2 12 Stck
21 7-070008 U-Scheibe 5.3 Zn 5 Stck
23 4-530005 VerschluRstopfen 1 Stck
24 7-050128 Zyl.-Schraube M 8x25 Zn 2 Stek
25 7-070011 U-Scheibe 8.4 Zn 4 Stck
26 7-060069 SKM M 8 Zn 2 Stek
27 8-820002 Dosenlibelle 1 Stck
28 7-070014 U-Scheibe 10.5 Zn 4 Steck
29 7-050155 Zyl.-Schraube M 10x40 Zn 4 Stck
30 8679 Deckel 1 Stck
AN 8672 Unterlage 1 Stek
32 7-050103 Zyl.-Schraube M 5x16 Zn 2 Stck
33 8-330315 Scharnier mit Einrastnocken und Blenden 1 Steck
“34 7-050101 Zyl.-Schraube M 5x12 Zn 2 Stck
35 7-060080 SKM M 5 Zn 5 Sltck
36 8-180701 Sterngriff, 1 Stck




Abstiitzung

vollst. TKA 30 KS (Art.-Nr.: 9289); Anlage fiir Betriebsanleitung: 39064

VA
BISON

FEFstemstec

29.07.2004

Positions- Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge Einheit
1 001553 Ausleger, vorn, links, geschw. 1 Stck
2 001554 Ausleger, vorn, rechts, geschw. 1 Stck
3 001555 Ausleger, hinten, geschw. 2 Stck
4 20-100151 Stutzzylinderlager 4 Stck
5 20-100250 Schaltwinkel 4 Stck
6 6992 Bodenteller,vollst.. 4 Stck
7 001265 Kettenfiihrung 4 Stck
8 20-100728 Ausschubzylinderhalter 4 Stck
9 20-100246 Kettenblech 4 Stck
12 02152 Deckel 2 Stck

13 02515 Deckel 2 Stck
14 4-390540 Gleitfuhrung Stutzenrahmen 8 Stck
15 4-390542 Gleitfihrung Stutzenausleger 8 Stck
16 4-390541 Gleitfiihrung Stutzenausschubzylinder 4 Stck
18 7-070014 U-Scheibe 10.5 Zn 20 Stck
19 8-120008 Rohrschelle 16 Steck
20 7-060129 SKM M 16 Zn 4 Steck
21 7-060117 Zyl.-Schraube M 6 x 40 Zn 32 Stck
22 7-060082 SKM M 8 Zn 32 Stck
23 7-060068 SKM M 6 Zn 24 Stck
24 7-051360 Zyl.-Schraube M 6 x 16 Zn 32 Stck
25 7-070009 U-Scheibe 6.4 Zn 128 Stck
26 7-050112 Zyl.-Schraube M 6 x 20 Zn 24 Stck
27 7-060080 SKM M 5 Zn 16 Stck
29 7-050688 Senkschraube M 5 x 16 Zn 8 Steck
30 7-050798 Senkschraube M 6 x 8 Zn Stck
31 7-050113 Zyl.-Schraube M 6 x 25 Zn 16 Stck
32 7-060081 SKMM 6 Zn 40 Stck
33 7-050364 SKSM5x12Zn 16 Stck
34 6-740596 Zylinder| 2 Stck
35 6-740597 Zylinder| 2 Stck
36 8-790740 Energiekette 20 Gl. 4 Stck
37 6-740608 Hydrozylinder 4 Stek
38 7-060045 Nutmutter M 90 x 2 Zn 4 Stck




/A
BISON

G stemstec

-

Positions- Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge Einheit
39 7-381014 Sprengring A50 4 Stck
41 4-530401 VerschluRstopfen 8 Stck
42 7-050148 Zyl.-Schraube M 10 x 25 Zn 20 Stck
43 7-051449 SKSM5x 16 A2 20 Stck
44 7-070186 U-Scheibe 5.3 20 Stck
45 7-060020 SKM M 8 Zn 4 Stck
46 7-050410 SKS M 8 x35 Zn 1 Stck
47 7-070022 U-Scheibe 17 Zn 4 Stck
48 7-070249 Tellerfeder 16 Stck
49 7-330102 Kugelscheibe 8 Stck
50 7-330103 ‘ Kegelpfanne 8 Stck
51 7-050690 Senkschraube M 6 x 16 Zn 8 Stck
52 7-050725 Kegelschmierkopf] 4 Stck




/A
BISON

FFstematec

Arbeitskorb 29.07.2004

vollst. TKA 30 KS (Art. Nr.: 12436);  Anlage fiir Betriebsanleitung: 39064

Positions- Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge Einheit
1 20-100000 Arbeitskorb, geschw. klein 1 Stck
2 7176 Aufstiegsleiter, geschw. kurz 1 Stck
3 7538 Ricklichtschutz, geschw. 2 Stck
4 7566 Trenngitter fUr Arbeitskorb 1 Stck
5 20-200066 Bolzen 15 x 68 2 Stck
6 7567 Winkel 1 Stck
7 7532 Sicherheitsbiigel, geschw. 1 Stck
8 4-530085 Verschlussstopfen 4 Stck
9 7-060227 Ringmutter M 12 Zn 2 Stck
10 8-070557 Abschlussscheibe D50x4 2 Stck
11 7-050452 SKS M 12x25 Zn 2 Stck
12 7-070019 U-Scheibe 15 Zn 8 Stck
13 7-080501 Splint 3.2x20 Zn 4 Stck
14 8-330090 Zugseil 1.5m 1 Stck
15 7-070118 U-Scheibe 6.4 Zn 2 Stck
16 7-050119 Zyl.-Schraube M 6x50 Zn 1 Stck
17 1-670033 Hydraulikrohr 10x1.5 x 8 mm 2 Stck
18 7-070009 U-Scheibe 6.4 Zn 17 Stck

19 7-060081 SKM M6 Zn 7 Stck
21 7-050975 Sechskantholzschraube 6x90 Zn 20 Stck
22 7-060079 SKM M 4 Zn 13 Stck
23 7-070180 U-Scheibe 4.3 Zn 26 Stck
24 4-690029 Gummipuffer] 1 Stck
25 7-051342 Flachkopfschraube AM 4x12 Zn 1 Stck
26 7-050134 Zyl.-Schraube M 8x50 Zn 2 Stck
27 7-070011 U-Scheibe 8.4 Zn 6 Stck
28 7-060082 SKM M 8 Zn 2 Stck
29 5-011659 Seitenmarkierungsleuchte 2 Stck
30 5-011480 Heckleuchte 1 Stck
31 7-050112 Zyl.-Schraube M 6x20 Zn 8 Stck
32 7-060420 Einnietmutter M 6 Zn 8 Stck
33 5-010229 Kennzeichenleuchte 2 Stck
34 5-011481 Heckleuchte 1 Stck
35 4-690049 Gummipuffer 2 Stck




i

/A
BISON

Ffstematec

Positions- Nr.| Artikel- Nr. Artikelbezeichnung Menge Einheit
36 7-050015 Zyl.-Schraube M 4x16 Zn 12 Stck
37 8-330031 Backenteil 3 Stck
38 4-530402 Verschlussstopfen 2 Stck
39 8-120011 i Rohrschelle 216 PA 2 Stck
40 7-051408 Zyl.-Schraube M 6x65 Zn 4 Stck
41 7-050118 Zyl.-Schraube M 6x45 Zn 2 Stck
42 3-531026 Holzrand 1 Stck
43 3-531027 Holzrand 1 Stck




FBNstematec

/3
i BIson

: - Piktogramme

Piktogramme

Beleuchtung

Hubbegrenzung Nivellierung vor

SToP 2R ==
4 'L %% EDJ
A 0 0o

; Teleskop—Not—ein Korb drehen links Nivellierung zuriick
Z” kg il
e i

.f Biihne/Stiitzen Korb drehen rechis Motor—Stop

(] :/\D

*: Dz @ ﬁ
!
i Verlangsamung Fehrerruf Motor—Start
{
i
}
1@ = 80
E L e
E. Nebenantrieb automat. Plattformniv. automot, Hubarmoblage
¥
§ : auto g
| 5! ol
. auto ﬁh
{
1

Belriebsschalter

80
L1el

AUS e ) —— EIN EIN 312 ?E.El
et <L Ea P D

— O
: Rl
o o
linker Joystick rechfer Joystick
Korbarm ab  Teleskop ein  Korbarm auf Drehen links Hubarm heben Drehen rechis
\ \ / \ \ /
\}
58\ & /58 88\ Fsugﬂ /ﬂ
AUS EIN £N EIN EIN AUS
g\ |§55 $ £\ ¢ A
T nég.,’l:% 2 @

[e]e] 00 [o]e] [o]e] (1] o]
®0 (1) /‘:\u 80 oe Fo :cu\ el
AUS AUS EIN EIN AUS AUS
& dlos T T LIS ] @’_i

Teleskop aus Hubarm senken

— e - s e




8. Fehlermeldungen der TKA 30 KS

Fehlermeldungen

Bedeutung

Windstiirke beachten!

Teleskop - Not-ein

Stiitzen unterbauen

Teleskophubbegrenzung

Seil- bzw. Kettenbruch

Sicherheitsabschaltung bei
starker Untergrundneigung

Neigungssensor ,,Aufstell-
nivellierung* defekt

Malinahme

V/A
BISON

IR stematec

Biihne in Grundstellung bringen

Teleskop per Taster einfahren

Kundendienst verstiandigen

Taste ,,F1*“ des CGC betitigen

wAufstellnivellierung ausschalten



V/A
BISON

FBF stematec !
i
OK
Ident.-Fehler Kundendienst verstdndigen : ‘
|
|
Fehler Stiitzenschalter Eingéinge an SPS iiberpriifen i'
¥
Zeit fuir Sensorcheck. Biithne in Grundstellung bringen.
S”\\{\ $FS-B
aNF bma
= LMB-Berechnungs- Kundendienst verstindigen
fehler
e T :
Fehler digitale Sensorik Eingédnge an SPS tiberpriifen ;
@ >10°
L/_F"I."'J
:D:ﬂg, |
Korbneigung >= 10° Korb gerade stellen ;:i
=l E ]
B S L f:
\/ x x Fehler Ausleger-Schalter Eingédnge an SPS {iberpriifen




/A
EISON

HBFstematec

1 ! |
_'_i Korb sitzt auf Hubarm/Korbarm heben

v
9

LMB-Abschaltung

Klappe Notbedienung schliefen

Erst Hubarm ablegen, dann
Unterwagen-Freigabe

BUS-Verbindung Basis<->Korb ~ Kundendienst verstindigen
gestort

Winkelgeber (HA,DT,KA) defekt

Langenmesser (HA-Telesk., Kundendienst verstidndigen
KA-Telesk., Stitzen-Ausleger)
defekt

Lastmessbolzen defekt Kundendienst verstandigen




Jsua1puapuny

IauaIpag

1uaIpag

Iousipag

1auaIpag

IouaIpag U8
19ss0[yasyI[neIpAY

)SudIpuapuUNy
IouaIpag

I9sso[yosyIneIpAY

IoudIpag
IouaIpag

Jpudaynysny

eI ew sy S gay

NOSIT
£/

UJasoam UOIRUIqUIO
-[NUAABR[YOSNONY “MZq IopuljdZ

uaIyejurs un|[e)Spus Ul UdZ)ms

UaIYTYY2INp SUNIAIWYOS
pun us[[9)s1ay Jayrongs3undomag

UOISTULIO U JSUSTpUapuITy]

pun 1sse| uagneleq

gosiueyoaw yo1s s2 qo ‘udjnudiaqn
UDISN)OLIR WIBQIOY “MZq

ua3ajqe gewadsgunupio 1039]sny
wU9ZJMS,, Jne Iajjeyog

U[OSI[OoM [[US A

upasyosam adwndyineIpAy
adwundpueyy spenru Sunyrudioqg()

uayne “O

USISTTIIOJUT JSURIpUOpUN Y|

pun isse| uadne)aq Yosieyoa
goIs so qo ‘uoynudioqn
U9)[BYOSUIS GILIQBUGIN

3unuig)g ‘p Sun3yseg

lm.vl

HNEESOEQ.?
U0 BUIqUION[IUSATR[YOSYINY -
P{aJop SumydIpIopulA7 -

U2IeJo3UI [[0A JYOIU UIZIS -

(SdS ue g7 opuaul[q) Suniynyiop
-UI[AZZ)NSqY UQI9)un IOp Ul SISPUI[AZ
-Z)MSqQY S9p Joyraysdungamag Uy -

WOIU J9)[RY9S [uaAj[eyosyontpuadum -

HSNS1IR JYOIU ULIBQIOY I9PO 139]

-08qe 9z)Ns9JBISN) UT JYOIU 13I[SNY -

,Aung, Jne
14218 (2 's0d v PIIE) JONEYOS[YEA -

P[oJop MuaAsunzuaidagyoni(] -

P[oyop odwing -
pue)s[Q I93LIparu nz -
yoru
193[BY2S [BuUaAIRYISHOnIpuadwng -
19)]BY0S93UIa JYDIU qOLNGBUIQIN] -

AYIBS.I()

JyoIu
1By JopuIAZZImsqy

Yo
usIye) 1939[SNBUIZINS

YOI {YE] SUNZIYSqY

AonIp|Q urey
sunao3s




b e s St e e N M et

IouaIpag

Iauaipag

IouaIpag

Jouaipag
IoudIpag
IouaIpag

IouaIpag

Iouaipag
Ioualpag

IoudIpag

JPpudaynysny

TEIEWTIE g

NOSIS
Yy

usIyeyIoly
U9BUNZaMaqSIEMINTY J1UT QIO

UaISTULIOJUT JSUSTPUSpUY

pun (€7 NIUYdsqy) uargej 3unjjols
-podsuel] ur SunusipaqioN W suyng

ua[[o)s
1402195 EM FUNULSIPIQION U QIO

USI3TULIONUT JSUSIpUIpUIY
pun 3sse[ uagnyejoq
osIueyoaW YaIs s9 qo ‘ugynidiagn

uaIqejure doyso[a, 19)Se ] WIsaIp JIwr

UdZ)YSqQe °7  NIUYISqQY Yoeu ouyng

Uag[alIIyas [a¥22(J

U9[[21S ,,qaInag* Jne uyeyodny

US[[A1S , UYNE,, JNE IINEYOS

U21ZSNBIAY I9)[RYOSSNRION]

sunig)s 'p 3ungniasag

IQ.VI

JYOIU UaIyey ,,qe’ ureqioy|
(uayooidsaSue jer Sunioyoisziasiny) pun , qe“ ureqnyj
SIWISPUIH WSUID Jne JZ)S qIoy - °, urd* doysoo ] uauonsyung

1sQ[a3sne
ULIRQIOY W IOJ[BYOSYONIqUINY -

o01< Sun3rouqioy -

JYOTU J9)[BYDS Ecuﬁ&mﬂoﬁﬁﬁua&aﬁnﬁ -

(8 "sod ‘y pIig) P[ulq ,,UIF-10N
doysafo “ 193se ] | Sun)SepIULUZINS -

1Z)Ms93qe P[0y 1yo1u Snozige.] -

(BunuaipaqloN Iop puejsIang
JOIOUIY ‘MZ( I9I9PIOA) UASSO[ISAT
YOI SUNUIIPaqION] 12p [9309(J -

,,dwundpuery Sunuaipaqion
Jne 1yas 3o0[q1o
-na)sydnep] wap uaqau syury uyeyEsny -

_-.HHUNHHWHW—.
Jneya)s (7 sod ‘p pIie) 1MBYOS[UBA -
PPNIPS3 SunusIpaqioN I9p Ue Iopo JYoIU Myey auynqqnyy
QI0YS}aqIy WI ISBISSNBION] - I9p neqraqQ) Ioywesas
aydes.an sunig)g




Iauaipag

Iouarpag

IauaIpag

Iouaipag

Jopulaynysny

uuhmsa.ﬂmhﬂ‘_&

NOS/IS
£/

Iy oInp SUNISIUYOS
pun us[[a3s1ay yayroyssundamog

USI3TIIIOJUT JSUSTPUSpUNY] pun
(€'z nuyosqy) uaryey Sunyreispod
-SUel1], Ul UNUSIPIQION] W auyng

UQIIIULIOJUT JSUSIPUSPUIL Y]
pun (£°Z NIUYOSqy) uoryey Sunjja)s

IOWI

Sunynyropunjfz
-ZJMSQY UIID)UN ISP Ul SIOPUIAZ
-Z)NISqQy Sop Nayays3undomag ourdy -

15Q[o3sne doxsa]9 ] WI I9J[BYISYONIQ[IAS -

19)[eY0sa3qe

-Hodsue1] ur JunNUSIPIGION 1MW AUYNE WID[YRFIOSUAS UaSam Jey 19nduwoo1ona)g -

uayejure doysafo,

3unuag)g ‘p Sundyrasag

(¥ PIId ya1s)

Aerdsiq wi o810zuy apuaydardsiud

‘uayooxdsaZue 1ey (IANT)
SUNZuaI32quaIaMIIIdY YISIUOINI[R -

aydes.If)

SdS Ue,jonip
-udpog* [eusig sagipuels

1O )

3unzjmsqy pun suynqqny
I9p neqiaq( Io1uiesad

Sunion9)g 19p [jeIsny

Jyoru uaayey , qe/ne’ we
-QI03] pun , qe* uleqny

‘,,sne doysaje 1 uauoIpun.{

3uni01§




